



Panorama

LIPIEC 2026 Goleiszowska

*Katarzyna i Michał Musiołowie –
tegoroczni gazdowie dożynkowi
z dziećmi*



Spis treści



Drodzy Czytelnicy,
choć dla wielu mieszkańców gminy Goleszów trwają wakacje i czas letniego wypoczynku, w naszej gminie nie brakuje ważnych wydarzeń, nowych inicjatyw i ciekawych informacji. W lipcowym wydaniu „Panoramy Goleszowskiej” zebraliśmy wszystko to, co w ostatnim czasie było najważniejsze, warte uwagi i zapamiętania. W tym numerze znajdują Państwo podsumowanie działań samorządu, informacje o rozpoczynających się inwestycjach oraz przedsięwzięciach realizowanych na terenie gminy. Przygotowaliśmy praktyczne wskazówki dotyczące bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji, a także zapowiedzi wydarzeń, które w najbliższych tygodniach będą integrować naszą lokalną społeczność. Nie zabrakło również relacji z czerwcowej „Plaży Goleszów”, która na dobre rozpoczęła wakacyjny sezon i dostarczyła wielu niezapomnianych atrakcji zarówno najmłodszym, jak i dorosłym mieszkańcom oraz gościom.

Życzymy Państwu przyjemnej lektury, udanego wypoczynku i pięknego lata!

Redakcja

Urząd

- 3 – Słowo od Wójta Gminy
- 4 – XXVI sesja Rady Gminy Goleszów: Jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium
- 5 – Ruszył nabór lokalnych partnerów Ogólnopolskiej Karty Seniora
- 6 – Małe kroki, wielkie bezpieczeństwo

Informacje

- 7 – Kalendarz wydarzeń
- 8 – Rozpoczęła się termomodernizacja strażnicy w Goleszowie
- 8 – Dwa parkingi Park&Ride powstaną w gminie
- 9 – Ponad 3 mln zł na stabilizację i wzmocnienie brzegów zbiornika Ton
- 9 – Umowy na remonty dróg i mostów oraz międzypokoleniowe centra integracji lokalnej podpisane!
- 10 – Ministerialne środki na remont szatni
- 10 – Umowa na zakup wyposażenia podpisana
- 11 – 70. Rajd Wisły w gminie Goleszów
- 11 – Dla kogo środki z „Działaj Lokalnie”?
- 12 – Ruszyły nowe nasadzenia i działania na rzecz ochrony przyrody
- 12 – Spacer śladami przyrody, historii i kultury
- 13 – Tegoroczni gazdowie dożynkowi wybrani!
- 13 – KGW „Fajer-babki” świętowało 60-lecie
- 14 – Plaża Goleszów – największa impreza na początku lata!
- 15 – Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze podsumowały sezon
- 16 – Tradycyjny obóz młodych strażaków
- 16 – MDP Puńców nad Bałtykiem
- 17 – Podsumowanie Tygodnia Ewangelizacyjnego
- 17 – Rodzinne pikniki sportowe w Puńcowie
- 18 – Piknik Spadochroniarski w Goleszowie-Równi
- 18 – Wielkopolskie tournée ZPiT Goleszów
- 19 – Zebranie TMZG i zawody strzeleckie
- 19 – Kamień Pamięci Lotników
- 20 – 45 lat kościoła w Cisownicy
- 20 – Spotkanie z prof. Tadeuszem Sławkiem w Czytelni Małej Książnicy Cisownickiej
- 21 – Zdrowie, aktywność i integracja w gminnych klubach seniora
- 22 – Już wkrótce ruszy dystrybucja Ogólnopolskiej Karty Seniora w gminie Goleszów

Kultura

- 23 – Co tam, panie, w bibliotece?
- 24 – Odszedł śp. Andrzej Tadeusz Macura
- 24 – Odszedł śp. Andrzej Linzer

Edukacja

- 26 – Wysokie wyniki ósmoklasistów z gminy Goleszów
- 26 – Dyrektorzy z gminnych szkół powołani na kolejne lata
- 27 – Spartakiada gminnych szkół podstawowych pełna radości i sportowej rywalizacji

Sport

- 28 – Goleszowscy sportowcy nagrodzeni podczas Powiatowej Gali Sportu oraz w plebiscycie „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”
- 29 – Goleszowscy łucznicy z sukcesami!
- 29 – Nikodem Cieślar tuż za podium
- 30 – Finał Goleszowskiej Ligi Piłkarskich Szóstek sezonu 2026
- 30 – Nasi na podium 38. Beskidzkiego Turnieju w skokach narciarskich

Sylwia Cieślak

Wójt Gminy Goleszów



Szanowni Mieszkańcy

jesteśmy mniej więcej w połowie roku. W samorządzie jest to czas ostatecznego podsumowywania tego, co zrobiono w roku poprzednim. Pod koniec czerwca Rada Gminy m.in. rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok, podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium oraz wyraziła mi – jako wójtowi gminy – wotum zaufania. Ważne dla mnie jest to, że wszystkie decyzje zostały podjęte jednogłośnie, co świadczy o dobrej współpracy między organami stanowiącym i wykonawczym w naszej gminie. Zawsze powtarzam, że podstawą rozwoju jednostki samorządu terytorialnego jest szeroka dyskusja, wzajemna pomoc i zrozumienie. Uważam, że udało nam się wypracować taki model współdziałania. Nie tracimy czasu na bezsensowne spory, słowne przepychanki czy wzajemne oskarżenia. Rada Gminy i ja stale dążymy do tego, by tworzyć jak najlepsze warunki do życia dla mieszkańców. Wiąże się to przede wszystkim z prowadzeniem wieloobszarowych inwestycji. Pod tym względem w naszej gminie dzieje się naprawdę wiele. Z dokumentów sprawozdawczych, które wyżej wymieniałam, wynika, że w ubiegłym roku na różnego rodzaju zadania inwestycyjne wydano ponad 47,5 mln zł. Dla porównania – jest to wartość zbliżona do wszystkich wydatków budżetowych w 2018 roku, kiedy obejmowałam stanowisko wójta. Wszystko wskazuje na to, że tegoroczne wydatki inwestycyjne znów będą się kształtować na poziomie około 50 mln zł, a więc w przy-

bliżeniu 40% kwoty dochodów, co jest bardzo wysokim wskaźnikiem. We wspomnianym roku 2018 kształtował się on poziomie około 15%.

Łącznie w bieżącym roku będzie prowadzonych kilkadziesiąt inwestycji. Wymaga to ogromnego nakładu pracy wielu osób. Zespół moich współpracowników jest jednak bardzo zdeterminowany, by realizować zaproponowany przeze mnie program rozwoju gminy. Trzeba przy tym pamiętać, że wdrażanie pomysłów, które jeszcze kilka lat temu wydawały się nierealne, wiąże się z wysokimi nakładami finansowymi. W przypadku dużych inwestycji kluczem do pozyskania tych środków jest skuteczne aplikowanie w różnego rodzaju konkursach. W tym obszarze nasz samorząd jest bardzo aktywny. Składamy wiele wniosków i – choć nie wszystkie zyskują aprobatę instytucji przyznających środki finansowe – znaczna część naszych starań kończy się sukcesem. Niewiele jest jednak sytuacji, w których zadania inwestycyjne są w całości finansowane ze źródeł zewnętrznych, choć i takie się zdarzają. Zazwyczaj jednak konieczne jest zabezpieczenie tzw. wkładu własnego. Ten, w zależności od sytuacji, wynosi od kilku do kilkudziesięciu procent wartości inwestycji. Im droższa inwestycja i im wyższa kwota dofinansowania, tym liczona w złotych wysokość wkładu własnego wzrasta. Oznacza to, że chcąc realizować największe inwestycje, trzeba być przygotowanym na duży wydatek z własnej kieszeni. Jeśli jednocześnie prowadzonych jest kilkadziesiąt inwestycji, to jest zupełnie

naturalne, że samorządu nie stać na to, by sfinansować wszystkie wkłady własne. W takiej sytuacji możliwe są dwie ścieżki. Pierwsza wiąże się z rezygnacją z realizacji niektórych inwestycji, co jednocześnie oznacza utratę możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Druga to podjęcie wyzwania polegającego na wykonaniu wszystkich zaplanowanych zadań i skorzystanie z możliwości zaciągnięcia kredytu. To jest jeden z dylematów, przed którym stoimy, choć ja nie mam wątpliwości, że warto inwestować w rozwój gminy i nie rezygnować z możliwości, które otwierają się przed naszym samorządem przede

wszystkim dzięki skuteczności w aplikowaniu o środki zewnętrzne. Cieszę się, że Rada Gminy prezentuje podobny pogląd. Dzięki temu nasza gmina może się stale rozwijać i stawać miejscem, w którym mieszkańcy czują się dobrze.

Życzę Państwu, by w okresie letnim znaleźli Państwo chwilę na wypoczynek. Tradycyjnie zachęcam do zapoznania się z artykułami i informacjami zamieszczonymi w naszym gminnym czasopiśmie.

Wójt Gminy Goleszów
Sylvia Cieślar

XXVI sesja Rady Gminy Goleszów: Jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium

W środę, 24 czerwca odbyła się XXVI sesja Rady Gminy Goleszów, podczas której radni jednogłośnie udzielili wójt gminy Sylwii Cieślar wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Goleszów za 2025 rok.

Przed głosowaniem nad wotum zaufania przedstawiony został Raport o stanie Gminy Goleszów za 2025 rok. Dokument ten stanowi podsumowanie działalności wójta gminy oraz rady gminy jako organu uchwałodawczego i jest efektem pracy szerokiego zespołu pracowników Urzędu Gminy Goleszów oraz jednostek organizacyjnych.

– Na podstawie przeprowadzonej analizy mogę z pełnym przekonaniem powiedzieć, że nie mamy się czego wstydzić. Liczba zrealizowanych i trwających inwestycji jest jednym z najważniejszych wskaźników pokazujących, jak nasza gmina nieustannie się zmienia. Zwróćmy uwagę, że skala wydatków majątkowych była w ubiegłym roku wyjątkowo wysoka i przekroczyła 47 mln zł. Było to o blisko 82% więcej niż w dotychczas rekordowym roku 2024, gdy na inwestycje przeznaczyliśmy 26 mln zł. W ubiegłym roku wartość zrealizowanych inwestycji przekroczyła poziom 60% dochodów własnych gminy. Dla porównania, jeszcze



10 lat temu wskaźnik ten oscylował wokół 20%. Jednym z czynników umożliwiających prowadzenie inwestycji w wielu obszarach jest skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W 2025 roku na zadania prorozwojowe pozyskailiśmy z różnych źródeł ponad 32 mln zł. Możemy uznać to za sukces, ponieważ jeszcze nigdy w ciągu dwunastu miesięcy tak duża kwota nie zasilila gminnego budżetu – mówiła podczas sesji wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

W swoim wystąpieniu poprzedzającym głosowanie nad wotum zaufania wójt podziękowała za współpracę radnym, pracownikom gminnej administracji, sołtysom i radom sołeckim,

a przede wszystkim mieszkańcom, którzy – jak podkreśliła – są dla niej największym źródłem inspiracji i motywacji do dalszej pracy.

Kolejnym ważnym punktem XXVI sesji Rady Gminy Goleszów było rozpatrzenie oraz zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Goleszów za 2025 rok. Dokumenty te uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na tej podstawie radni jednogłośnie przyjęli uchwałę absolutorijną, pozytywnie oceniając wykonanie budżetu przez wójt gminy.

– Udzielenie absolutorium i wyrażenie wotum zaufania traktuję jako wyraz akceptacji dla działań, które podejmowałam w ubiegłym roku. To, co udało się osiągnąć, jest wynikiem ciężkiej pracy wielu osób, w tym moich współpracowników, którym jestem bardzo wdzięczna. Dziękuję również radnym, bez których wsparcia ten rozwój nie byłby możliwy, a z pewnością nie przebiegałby tak dy-

namicznie. Przed nami nadal wiele pracy i wyzwań. Ze swojej strony deklaruję pełną determinację i zaangażowanie w działania na rzecz dobra naszej małej ojczyzny – podkreśla Sylwia Cieślak.

Podczas sesji Rada Gminy zapoznała się również ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy gminy Go-

leszów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2025 rok. W części uchwałodawczej radni podjęli także decyzję o przystąpieniu gminy Goleszów do programu Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Kar-

ta Seniora. Ponadto przyjęto uchwałę dotyczącą dopłat do taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. Rozwiązanie to realnie ograniczy skutki wzrostu cen dla mieszkańców.

Ruszył nabór lokalnych partnerów Ogólnopolskiej Karty Seniora

Podczas czerwcowej sesji Rady Gminy Goleszów radni podjęli decyzję o przystąpieniu gminy do ogólnopolskiego programu Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora. Obecnie działania gminy oraz Centrum Usług Społecznych w Goleszowie koncentrują się na pozyskaniu lokalnych partnerów programu. Udział przedsiębiorców, sklepów i punktów usługowych jest całkowicie bezpłatny. Partnerzy zostaną wpisani do krajowej bazy miejsc honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora. Dodatkowo gmina będzie aktywnie wspierać promocję lokalnych przedsiębiorców za pośrednictwem swoich kanałów informacyjnych oraz mediów społecznościowych. Jedynym zobowiązaniem partnera programu jest przygotowanie oferty skierowanej do posiadaczy karty. Może to być m.in. stały rabat lub inne rozwiązanie dostosowane do charakteru prowadzonej działalności. Aby przystąpić do programu, wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny w biurze podawczym Urzędu Gminy oraz w Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. Po pozytywnej weryfikacji przedsiębiorcy otrzymają certyfikat uczestnictwa oraz naklejki „Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę Seniora”.



GMINA GOLESZÓW
DOŁĄCZA DO PROGRAMU
GMINA PRZYJAZNA SENIOROM
OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA

Dołącz do nas jako
PARTNER PROGRAMU!



Wspieraj seniorów – zyskaj nowych klientów – buduj pozytywny wizerunek!

DLACZEGO WARTO ZOSTAĆ PARTNEREM PROGRAMU?



NOWI KLIENTCI

Dotrzesz do tysięcy aktywnych seniorów – lojalnych i świadomych konsumentów.



PROMOCJA

Twoja firma znajdzie się w ogólnopolskiej bazie punktów honorujących Kartę Seniora.



WSPÓLNA MISJA

Wspierasz lokalną społeczność i budujesz wizerunek firmy odpowiedzialnej społecznie i otwartej na potrzeby seniorów.



BEZPŁATNY UDZIAŁ

Udział w programie jest całkowicie bezpłatny – bez ukrytych kosztów i opłat.

JAK TO DZIAŁA?

- Przygotuj ofertę dla seniorów**
To może być rabat (np. 5%, 10% lub inny), specjalna oferta w wybrane dni, dodatkowy produkt lub usługa gratis – dowolna forma preferencji dla posiadaczy Karty Seniora.
- Wypełnij prosty formularz zgłoszeniowy**
Formularz dostępny w biurze podawczym Urzędu Gminy w Goleszowie oraz w Centrum Usług Społecznych.
- Pozytywna weryfikacja zgłoszenia**
Otrzymasz certyfikat uczestnictwa oraz naklejki „Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę Seniora”.
- Promocja Twojej firmy**
Informacja o Twojej firmie zostanie opublikowana w mediach społecznościowych Ogólnopolskiej Karty Seniora oraz promowana przez Gminę Goleszów.



KARTA SENIORA OGÓLNOPOLSKA

MASZ PYTANIA? CHĘTNIE NA NIE ODPOWIEMY:

 33 479 05 54 wew. 11 lub 28
 cus@cusgoleszow.pl
 e-Doręczenia
 Centrum Usług Społecznych w Goleszowie
 ul. Cieszyńska 29, 43-440 Goleszów

www.goleszow.pl | [#GoleszowGminaWdobrymTonie](https://www.facebook.com/GoleszowGminaWdobrymTonie)

Małe kroki, wielkie bezpieczeństwo

Ekstremalne zjawiska pogodowe, zagrożenia ze strony cyberprzestępców próbujących wyłudzić dane osobowe lub pieniądze, a także oszuści podszywający się pod członków rodziny, bliskich znajomych, policjantów czy pracowników różnych instytucji oraz osoby pod różnymi pretekstami odwiedzające mieszkańców w domach, których celem jest oszustwo lub kradzież – to tylko część niebezpieczeństw, które stały się elementem

naszej codzienności. Wychodząc naprzeciw tym zagrożeniom, rozpoczynamy publikację praktycznych porad dla mieszkańców gminy Goleszów. Ich celem jest m.in. zwiększenie świadomości na ten temat, pomoc w rozpoznawaniu potencjalnych niebezpieczeństw, wskazanie właściwych reakcji oraz prostych działań, które w sytuacjach zagrożenia mogą mieć praktyczne zastosowanie.

Lato trwa w najlepsze. To czas urlopów, rodzinnych wyjazdów i weekendowych wypraw. Aby wakacyjny wypoczynek pozostał źródłem dobrych wspomnień, warto pamiętać o kilku prostych zasadach bezpieczeństwa.

Przed opuszczeniem domu lub mieszkania należy dokładnie sprawdzić, czy wszystkie okna i drzwi zostały zamknięte, a urządzenia elektryczne i gazowe wyłączone. Warto powstrzymać się także od informowania całego świata o planowanym wyjeździe. Publikowanie zdjęć z wakacji w mediach społecznościowych najlepiej zostawić na czas po powrocie.

Jeżeli wybieramy się w podróż własnym samochodem, trzeba zadbać o jego stan techniczny. Nawet jeśli termin obowiązkowego badania technicznego jeszcze nie upłynął, przed dłuższym wyjazdem dobrze jest wykonać dodatkowy przegląd. Sprawdzenie stanu opon, hamulców, świateł, poziomu płynów eksploatacyjnych czy klimatyzacji może uchronić przed awarią w trasie. Warto również upewnić się, że w samochodzie znajdują się obowiązkowe elementy wyposażenia, a także apteczka, latarka, kamizelka odblaskowa oraz naładowany powerbank lub ładowarka samochodowa do telefonu. Dobrym rozwiązaniem jest wykupienie dodatkowego, krótkoterminowego ubezpieczenia assistance lub autocasco.

Osoby podróżujące autokarem również mogą zadbać o swoje bezpieczeństwo jeszcze przed rozpoczęciem podróży, zgłaszając go do kontroli przez policję. Funkcjonariusze sprawdzą stan techniczny pojazdu, wymagane dokumenty oraz trzeźwość kierowcy. Podstawowe informacje o autobusie można sprawdzić w internetowej usłudze „Bezpieczny Autobus”, wpisując numer rejestracyjny pojazdu. Funkcja ta jest dostępna również w aplikacji mObywatel.

Podczas każdej podróży warto uważnie obserwować otoczenie. Zapamiętanie charakterystycznych budynków,

nazw miejscowości, numerów dróg, oznaczeń zjazdów z autostrad czy słupków kilometrowych może okazać się niezwykle pomocne w sytuacji zagrożenia. A jeśli przydarzy się nam stłuczka lub wypadek? Dzwoniąc pod numer alarmowy 112, należy zachować spokój i jasno przekazać dyspozytorowi, co się wydarzyło, gdzie doszło do zdarzenia, ile osób potrzebuje pomocy oraz czy istnieje zagrożenie życia lub zdrowia. W przypadku niegroźnej kolizji warto skorzystać z możliwości aplikacji mObywatel, która pomoże sporządzić oświadczenie o zdarzeniu drogowym oraz sprawdzić, czy pojazd uczestniczący w zdarzeniu posiada aktualne ubezpieczenie OC.

Pamiętajmy, że podczas wakacji równie ważna jest umiejętność właściwego reagowania na sytuacje kryzysowe. W miejscu zamieszkania zwykle szybko zauważamy, że dzieje się coś niepokojącego. Podczas wypoczynku w obcej miejscowości nie zawsze mamy taką możliwość. Dlatego warto znać podstawowe sygnały alarmowe obowiązujące na terenie całej Polski. Najważniejszym z nich jest ogłoszenie alarmu – modulowany dźwięk syreny trwający trzy minuty. Oznacza on wystąpienie zagrożenia i konieczność zachowania szczególnej ostrożności oraz śledzenia komunikatów przekazywanych przez służby. Odwołanie alarmu następuje poprzez ciągły, nieprzerwany dźwięk syreny trwający trzy minuty. W wielu sytuacjach zagrożenia wykorzystywane są również komunikaty głosowe przekazywane przez systemy ostrzegania, lokalne media, aplikacje oraz Alert RCB.

Ważne! Obecnie w Polsce obowiązują tylko dwa rodzaje sygnałów alarmowych emitowanych za pomocą syren: *ogłoszenie alarmu* – modulowany (zmienny) dźwięk syreny trwający 3 minuty oraz *odwołanie alarmu* – ciągły, jednostajny dźwięk syreny trwający 3 minuty.

Kalendarz wydarzeń

SOBOTNIE DYŻURY W BIBLIOTECIE

W soboty, 25 lipca oraz 1 i 22 sierpnia, w godz. od 9.00 do 13.00 Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza miłośników literatury i gier planszowych. Sobotni dyżur to wyjątkowa okazja do odwiedzin i zaopatrzenia się w interesującą lekturę na weekend oraz skorzystania z szerokiego wyboru gier planszowych i puzzli.

ZAJĘCIA ROWEROWE

Kolarski Klub Sportowy „BB” Bielsko-Biała oraz stowarzyszenie Wiślańskie Orły przy współpracy z gminą Goleszów zapraszają do udziału w bezpłatnych wakacyjnych zajęciach rowerowych dla dzieci od 9. roku życia, które odbywają się przez całe wakacje. Nie trzeba mieć roweru szosowego ani doświadczenia sportowego. Wystarczy sprawny rower, kask, wygodny strój oraz woda do picia. Zajęcia odbywają się w każdy piątek od godz. 18.00 przy strażnicy OSP w Goleszowie. Kontakt do organizatorów: 517 150 839.

WYCIEZKI ZE ŚLIMOKAMI

Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza do udziału w ogólnodostępnych wycieczkach. W programie lipcowych wycieczek kierunki: Wołowiec – szczyt w Tatrach Zachodnich o wysokości 2063 m n.p.m (26 lipca), Mędralowa – szczyt o wysokości 1169 m n.p.m. w paśmie Mędralowej w Beskidzie Żywiecko-Orawskim (2 sierpnia), Baraniec – znajdujący się w słowackiej części Tatr, trzeci co do wysokości szczyt Tatr Zachodnich (9 sierpnia) oraz Bystra Ławka – przełęcz w słowackich Tatrach Wysokich położona na wysokości 2315 m n.p.m. (22 sierpnia). Szczegółowe informacje: www.pttk-slimoki.cba.pl oraz tel.: 661 922 167.

24 LIPCA

NOCOWANIE POD NAMIOTEM W KISIELOWIE

Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa zaprasza do udziału w wydarzeniu pn. „Wieczór z filmem pod gwiazdami w Kisielowie”, które odbędzie się w sobotę, 24 lipca o godz. 17.00. Organizatorzy zapewniają miejsce pod namiot, gry i zabawy dla uczestników nocowania, wspólną kolację oraz śniadanie następnego dnia. Projekt realizowany jest w ramach inicjatywy „Śląskie NOWEFIO 2024–2026” przy wsparciu Bielskiego Centrum Przedsiębiorczości oraz gminy Goleszów. Obowiązują zapisy: 515 319 134. Liczba miejsc ograniczona.

25 LIPCA

PIKNIK STRAŻACKI W BAŻANOWICACH

W sobotę, 25 lipca przy remizie OSP Bażanowice odbędzie się piknik rodzinny połączony z festynem strażackim. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 15.00, a od godziny 19.00 zaplanowano zabawę taneczną z DJ-em. W programie znajdują się liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Nie zabraknie również bogatej oferty gastronomicznej.

ŚWIĘTO MIODU W DZIĘGIELOWIE

Koło Pszczelarzy w Dzięgielowie zaprasza na tradycyjne Święto Miodu, które odbędzie się w sobotę, 25 lipca na terenie miejscowej Ochot-

niczej Straży Pożarnej. Na uczestników czekać będzie wiele atrakcji, w tym degustacja miodów i innych pszczelich przysmaków, napoje na bazie miodu, stoiska z produktami pszczelarskimi oraz dmuchańce dla najmłodszych. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14.00 międzynarodową konferencją poświęconą historii i rozwojowi pszczelarstwa, a od godz. 16.00 będzie miała miejsce część rozrywkowa, podczas której nie zabraknie dobrej muzyki, rodzinnej atmosfery i okazji do wspólnego świętowania.

22 SIERPNIA

5. MEMORIAŁ IM. JANA ŚLIWKI

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad goleszowski Ton, gdzie w sobotę, 22 sierpnia w godzinach od 8.00 do 12.00 odbędzie się 5. Memoriał im. Jana Śliwki, czyli ogólnodostępne zawody wędkarskie poświęcone zasłużonemu mieszkańcowi i społecznikowi zaangażowanemu w życie gminy Goleszów, a także lekarzowi, współzałożycielowi i wieloletniemu prezesowi Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w Goleszowie.

WIECZÓR UWIELBIENIA NA MOŁCZYNIE

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Dzięgielowie zaprasza na tradycyjny „Wieczór uwielbienia w jedności” na górze Mołczyn w Dzięgielowie, czyli wydarzenie plenerowe, które odbędzie się w sobotę, 22 sierpnia o godz. 15.00 w okolicach Pszczelego Miasteczka w Dzięgielowie (ul. Pasieczna 18). W programie znajdują się wspólny śpiew, modlitwa, świadectwa oraz koncerty. W tegorocznej edycji zaplanowano występ zespołu zboru „Betel” z Ustronia oraz koncert Daniela Gadziały z przyjaciółmi. Słowa wygłosi ks. Henryk Mach. Początek wydarzenia o godz. 15.00. Wstęp wolny.

23 SIERPNIA

100-LECIE KOŚCIOŁA W GODZISZOWIE

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie serdecznie zaprasza na obchody 100. rocznicy poświęcenia kościoła ewangelickiego w Godziszowie. Uroczyste nabożeństwo z tej okazji odbędzie się w niedzielę, 23 sierpnia o godz. 10.30.

29–30 SIERPNIA

DOŻYNKI I DNI GMINY GOLESZÓW

Już wkrótce mieszkańcy gminy Goleszów będą wspólnie świętować doroczne święto plonów. Tradycyjnie, podobnie jak w poprzednich latach, gminne dożynki zostaną połączone z Dniami Gminy Goleszów. Dwudniowe wydarzenie odbędzie się 29 i 30 sierpnia. W programie nie zabraknie tradycyjnego korowodu dożynkowego, obrzędów związanych ze świętem plonów, atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, koncertów, występów artystycznych oraz licznych stoisk gastronomicznych i handlowych. Szczegółowy program wydarzenia, w tym informacja o tegorocznej muzycznej gwiazdzie, zostanie opublikowany już wkrótce. Warto śledzić naszą stronę internetową i już dziś zarezerwować ostatni weekend sierpnia na wspólne świętowanie!

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

Rozpoczęła się termomodernizacja strażnicy w Goleszowie

W środę, 1 lipca na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie rozpoczęły się prace związane z jego kompleksową termomodernizacją. Inwestycja realizowana jest dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie”. Dzięki wsparciu wynoszącemu blisko 930 tys. zł zostanie prze-

prowadzona kompleksowa modernizacja energetyczna strażnicy przy ulicy Szkolnej. Celem inwestycji jest poprawa efektywności energetycznej budynku, ograniczenie kosztów jego utrzymania oraz zwiększenie komfortu użytkownika obiektu przez druhów OSP i mieszkańców korzystających z jego zaplecza.

– Zakres robót obejmuje m.in. wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian fundamentowych, ścian piwnic, parteru i piętra, a także ocieplenie



wybranych ścian wewnętrznych oraz stropów. W ramach inwestycji wykonane zostaną również niezbędne prace towarzyszące, które pozwolą osiągnąć zakładane parametry efektywności energetycznej budynku – wylicza wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Dwa parkingi Park&Ride powstaną w gminie



Dwa parkingi typu Park&Ride, dzięki którym kierowcy będą mogli pozostawić swoje samochody i rowery oraz wygodnie przesiąść się do pociągu, powstaną przy przystanku kolejowym w Goleszowie Górnym oraz dworcu kolejowym w Goleszowie. Gmina Goleszów pozyskała na realizację tej inwestycji ponad 1,6 mln zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027.

Realizacja przedsięwzięcia poprawi dostępność transportu publicznego, stwarzając komfortowe warunki oso-

bom korzystającym z połączeń kolejowych. Przy dworcu PKP w Goleszowie przy ulicy Dworcowej powstanie parking z 10 miejscami postojowymi, w tym jednym miejscem przeznaczonym dla osób z niepełnosprawnościami. Z kolei w rejonie przystanku kolejowego w Goleszowie Górnym zostanie wybudowanych 20 miejsc parkingowych, w tym dwa miejsca dla osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja obejmuje jednak znacznie większy zakres prac niż budowa samych parkingów. W ramach zadania powstaną również nowoczesne miejsca odpoczynku dla podróżnych i rowerzystów. Przy parkingach zaplanowano budowę wiat wyposażonych w ławki i kosze na odpady, a także montaż stacji naprawy rowerów, ułatwiającej korzystanie z jednośladów jako środka transportu

do i z przystanków kolejowych.

– Dzięki nowej infrastrukturze mieszkańcy będą mogli wygodnie pozostawić samochód przy stacji kolejowej i przystanku, aby kontynuować podróż pociągiem. Rozwiązanie to przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności transportu publicznego. Projekt doskonale wpisuje się również w rozwój oferty turystycznej oraz połączeń kolejowych obejmujących gminę Goleszów – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Projekt budowy parkingów typu Park&Ride jest kolejną inwestycją realizowaną w rejonie infrastruktury kolejowej w Goleszowie. Wkrótce rozpocznie się również kompleksowa przebudowa ulicy Dworcowej, która znacząco poprawi dojazd do dworca kolejowego i uzupełni powstającą infrastrukturę przesiadkową.



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Ponad 3 mln zł na stabilizację i wzmocnienie brzegów zbiornika Ton

Komisja programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego przyznała gminie Goleszów ponad 3 mln zł dotacji na stabilizację i wzmocnienie brzegów zbiornika Ton. – *Dofinansowanie z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach programu wspierającego rekultywację terenów przemysłowych, zdegradowanych i zdewastowanych na cele środowiskowe pozwoli na realizację projektu pn. „Historia cementem pisana – zagospodarowanie terenów po dawnej Cementowni Goleszów. Rekultywacja zbiornika Ton wraz z przyległym terenem”, w ramach*

którego zostaną przeprowadzone prace związane ze stabilizacją i wzmocnieniem brzegów zbiornika Ton. Pozwoli to zahamować postępujące procesy erozji oraz zwiększyć bezpieczeństwo osób odwiedzających ten teren – informuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

Zadanie zakłada również ochronę i wyeksponowanie unikatowych walorów przyrodniczych występujących wokół zbiornika. Na tym obszarze znajdują się bowiem cenne siedliska przyrodnicze, w tym kamieniejące źródła z formacją martwicy wapiennej oraz rzadkie gatunki mchów z rodzaju

źródłiskowców. Dodatkowo powstaną ścieżki edukacji ekologicznej, tablice informacyjne oraz elementy małej architektury, takie jak ławki i kosze na odpady. Dzięki realizacji projektu teren dawnego wyrobiska zyska nowe funkcje przyrodnicze, edukacyjne i społeczne, stając się atrakcyjnym miejscem spacerów, wypoczynku i poznawania lokalnego dziedzictwa przyrodniczego. Inwestycja zostanie zrealizowana przy wsparciu środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027.

Umowy na remonty dróg i mostów oraz między-pokoleniowe centra integracji lokalnej podpisane!

W piątek, 26 czerwca zostały podpisane umowy z wykonawcami, które umożliwią rozpoczęcie prac związanych z remontem dróg i mostów uszkodzonych podczas powodzi, jaka nawiedziła gminę Goleszów w czerwcu 2024 roku. Tego samego dnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak podpisała dwie umowy, na mocy których w Kozakowicach i Kisielowie powstaną wkrótce międzypokoleniowe centra integracji lokalnej. Zawarcie umów na infrastrukturę drogową było możliwe dzięki pozyskaniu przez gminę środków z budżetu państwa przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. – *Na mocy podpisanych umów już wkrótce rozpoczną się prace przy remoncie mostów zlokalizowanych przy ulicach Sportowej w Puńcowie oraz Głównej w Lesznej Górnej. Roboty obejmą również odbudowę uszkodzonych odcinków dróg*

przy ulicach Pod Czantorią i Zadni Gaj w Cisownicy oraz Działkowej w Puńcowie. Łączna wartość środków pozyskanych na realizację wszystkich pięciu inwestycji przekracza 2,1 mln zł – wyjaśnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

Z kolei na stworzenie międzypokoleniowych centrów integracji lokalnej gmina Goleszów pozyskała ponad 320 tys. zł dofinansowania w ramach naboru organizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Cieszyńska Kraina. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i zostaną przeznaczone na stworzenie nowoczesnych, ogólnodostępnych przestrzeni sprzyjających integracji mieszkańców oraz aktywizacji lokalnych społeczności. Zarówno w Kozakowicach, jak i Kisielowie centrum integracji powstanie w dawnym budynku szkoły podstawowej.

W obu przypadkach, po przeprowadzeniu prac modernizacyjnych, swoje miejsce do spotkań i organizacji różnorodnych inicjatyw znajdą tam sołtys, rada sołecka oraz prężnie działające w sołectwie organizacje pozarządowe.

– *Nowe centra stworzą warunki do organizacji spotkań i działań skierowanych do mieszkańców w różnym wieku. Zgodnie z zapisami umów realizacja obu inwestycji powinna zostać sfinalizowana pod koniec tegorocznej jesieni* – informuje wójt gminy.



Ministerialne środki na remont szatni

Trzy zaplecza szatniowo-sanitarne zlokalizowane przy boisku piłkarskim w Puńcowie, Szkole Podstawowej w Goleszowie oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy przejdą kompleksową modernizację dzięki środkom pozyskanym przez gminę Goleszów w ramach ministerialnego programu „Szatnia na medal”. Na realizację inwestycji gmina pozyskała blisko 400 tys. zł dofinansowania. – *Środki zostaną przeznaczone na modernizację szatni, sanitariatów oraz pomieszczeń towarzyszących, znacząco podnosząc standard obiektów wykorzystywanych zarówno podczas zajęć szkolnych, jak*



i treningów oraz rozgrywek sportowych – informuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

Zakres prac w przypadku zaplecza szatniowo-sanitarne przy boisku piłkarskim w Puńcowie obejmie m.in. skucie okładzin ściennych, demontaż wyeksploatowanych urządzeń sanitarnych, wykonanie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej, budowę nowych ścianek wydzielających kabiny prysznicowe i toalety, wykonanie prac malarskich oraz montaż nowego wyposażenia i mebli szatniowych. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy modernizacja obejmie odnowienie korytarzy stanowiących zaplecze sali gimnastycznej oraz kompleksowy remont części sanitarnej. W ramach zadania zdemontowane zostaną wysłużone sanitariaty, wymienione będą instalacje wodno-kanalizacyjne i elektryczne, a pomieszczenia szatniowo-sanitarne zostaną

odnowione i pomalowane. Z kolei przy sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goleszowie zaplanowano szeroki zakres robót budowlanych i instalacyjnych. Prace obejmą m.in.: wymianę drzwi wewnętrznych, rozbiorę posadzek i okładzin ściennych z płytek ceramicznych, wykonanie nowych instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania, wymianę grzejników, ułożenie nowych płytek na ścianach i podłogach, a także montaż nowoczesnych urządzeń sanitarnych, w tym umywalek i pryszniców. Odnowione szatnie i sanitariaty będą służyć zarówno uczniom, jak i zawodnikom lokalnych klubów sportowych oraz mieszkańcom korzystającym z obiektów podczas wydarzeń i zajęć rekreacyjnych. To kolejna inwestycja, która przyczyni się do podnoszenia jakości gminnej infrastruktury sportowej i stworzenia jeszcze lepszych warunków do aktywności fizycznej.

Umowa na zakup wyposażenia podpisana

Nowoczesny sprzęt komputerowy, interaktywne monitory, wyposażenie pracowni językowej i informatycznej, a także specjalistyczne pomoce dydaktyczne już wkrótce trafią do Oddziału Szkolno-Przedszkolnego w Bażanowicach. W czwartek, 18 czerwca została podpisana umowa na dostawę wyposażenia technologicznego dla placówki. Jej zakres obejmuje m.in.: zakup nowoczesnych komputerów, oprogramowania edukacyjnego, aplikacji wspierających proces nauczania, wyposażenia pracowni językowej oraz interaktywnych monitorów, które będą wykorzystywane podczas codziennych

zajęć dydaktycznych. Inwestycja ma na celu stworzenie uczniom i nauczycielom jeszcze lepszych warunków do nauki i pracy, odpowiadających współczesnym standardom edukacyjnym. To jednak nie koniec zakupów związanych z wyposażeniem nowej placówki. Dzień wcześniej została podpisana pierwsza część umowy, obejmująca dostawę mebli oraz niezbędnego wyposażenia sal dydaktycznych, pomieszczeń socjalnych, gabinetów specjalistycznych, a także przestrzeni wspólnych przeznaczonych dla uczniów i przedszkolaków. W ramach zamówienia zostaną zakupione m.in.: meble do sal

lekcyjnych i przedszkolnych, wyposażenie gabinetów logopedy, psychologa i pedagoga, elementy wypoczynkowe, wyposażenie toalet, szatni, świetlicy, stołówki oraz biblioteki. W nowe wyposażenie zostaną również zaopatrzone sekretariat, pokój nauczycielski i gabinet dyrektora.

– *Realizacja obu zamówień stanowi kolejny etap przygotowań do uruchomienia nowoczesnego Oddziału Szkolno-Przedszkolnego w Bażanowicach, który zapewni dzieciom komfortowe warunki do nauki i rozwoju* – podsumowuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

70. Rajd Wisły w gminie Goleszów

We wtorek, 7 lipca w Urzędzie Gminy w Goleszowie odbyło się spotkanie poświęcone przygotowaniom do organizacji 70. Rajdu Wisły. W rozmowach uczestniczyli: wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, prezes Automobilklubu Śląskiego Marcjanna Grenda oraz wiceprezes Andrzej Szkuta, a także sołtys Kozakowicz Anastazja Tomica i sołtys Godziszowa Beata Jaworek.

Głównym tematem spotkania była współpraca gminy Goleszów z organizatorami jubileuszowej, 70. edycji Rajdu Wisły, która odbędzie się w dniach 18–19 września. Trasa jednego z od-

cinków specjalnych będzie przebiegać przez teren gminy Goleszów, co wymaga odpowiedniego przygotowania zarówno pod względem organizacyjnym, jak i logistycznym. Podczas spotkania omówiono najważniejsze kwestie związane z zabezpieczeniem wydarzenia, w tym zapewnienie bezpieczeństwa zawodnikom, kibicom i mieszkańcom, organizację ruchu drogowego oraz sposób informowania mieszkańców o czasowych utrudnieniach i zamknięciach dróg. Rozmawiano również o zaangażowaniu jednostek Ochotniczych Straży



Pożarnych z terenu gminy w zabezpieczeniu rajdu oraz możliwościach promocji gminy Goleszów podczas drugiego najstarszego rajdu samochodowego w Polsce, organizowanego nieprzerwanie od 1951 roku przez Automobilklub Śląski.

Dla kogo środki z „Działaj Lokalnie”?



W czwartek, 18 czerwca w Urzędzie Miejskim w Skoczowie odbyło się uroczyste wręczenie decyzji o przyznaniu dotacji w ramach tegorocznej edycji programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Wśród beneficjentów znalazły się dwa projekty z gminy Goleszów. Wsparcie otrzymała grupa nieformalna „Twórcze Tornado”, działająca pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, oraz Stowarzyszenie Miłośników Dziegielowa. Obie inicjatywy dostały dofinansowanie w wysokości 6 tys. zł.

W ramach przyznanego wsparcia grupa nieformalna „Twórcze Tornado” zrealizuje projekt pn. „Szachy i nie tylko”. Od czerwca do września

będą organizowane plenerowe spotkania i rozgrywki szachowe. Projekt obejmuje trzy trzygodzinne wydarzenia, podczas których mieszkańcy będą mogli poznać podstawy gry w szachy, rozwijać swoje umiejętności oraz uczestniczyć w przyjaznych rozgrywkach i zabawach strategicznych. Dodatkowo zaplanowano dwa wydarzenia pod nazwą „Popołudnie przy planszy”, które będą towarzyszyć imprezom plenerowym organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie.

Z kolei Stowarzyszenie Miłośników Dziegielowa przeprowadzi projekt obejmujący organizację trzech spotkań integracyjnych oraz warsztatów malarskich. W realizację przedsięwzięcia zaangażują się członkinie miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, strażacy ochotnicy z OSP Dziegielów, a także dyrektorka, nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Dziegielowie. Pierwsze wydarzenie, organizowane przy okazji Święta Sąsiada, będzie poświęcone

promocji zdrowego stylu życia i trosce o środowisko naturalne. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w działaniach edukacyjnych związanych z przyrodą oraz wspólnie posadzić pamiątkowe drzewo. Drugie spotkanie odbędzie się podczas gminnych dożynek i Dni Gminy Goleszów. W jego ramach zostanie przygotowana wystawa prezentująca zainteresowania, pasje i działalność mieszkańców Dziegielowa. Ostatnie wydarzenie będzie towarzyszyć 19. edycji Cross Bike Dziegielów. W ramach projektu zostaną również przeprowadzone warsztaty malarskie, podczas których najmłodszy uczestnicy będą rozwijać swoje zainteresowania artystyczne w nawiązaniu do tematyki przyrodniczej i ekologicznej. Zwieńczeniem warsztatów będzie konkurs plastyczny z nagrodami.

Konkurs grantowy „Działaj Lokalnie” realizowany jest przy wsparciu m.in. gminy Goleszów, powiatu cieszyńskiego oraz Banku Spółdzielczego w Cieszyźnie, Skoczowie i Ustroniu.

Ruszyły nowe nasadzenia i działania na rzecz ochrony przyrody

Gmina Goleszów rozpoczęła realizację kolejnego etapu projektu związanego z ochroną, odtwarzaniem i wzmacnianiem obszarów cennych przyrodniczo. Jednym z jego najważniejszych elementów są nowe nasadzenia rodzimych gatunków drzew i bylin, które nie tylko wzbogacą krajobraz gminy, ale również zwiększą bioróżnorodność, poprawią warunki życia lokalnej fauny i flory oraz przyczynią się do lepszego przystosowania przestrzeni publicznej do zmian klimatu.

Przedsięwzięcie realizowane jest we współpracy z 16 jednostkami samorządu terytorialnego zrzeszonymi w ramach Aglomeracji Beskidzkiej, jako element projektu „Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej –

ETAP I”. Na terenie gminy Goleszów zaplanowano wykonanie łącznie 150 nowych nasadzeń w kilku lokalizacjach. Pierwsze prace zostały już przeprowadzone na terenach rekreacyjnych za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie oraz przy Szkole Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. W kolejnych tygodniach nowe drzewa oraz byliny pojawią się także w innych miejscowościach, tworząc bardziej zieloną, estetyczną i odporną na skutki zmian klimatu przestrzeń publiczną.

Równolegle prowadzone są również działania związane z ochroną rodzimych ekosystemów przed zagrożeniami powodowanymi przez inwazyjne gatunki obce. W ramach projektu w poniedziałek, 13 lipca podpisana została umowa na wykonanie prac polegających na ich usuwaniu z terenu gmi-

ny. Głównym celem przedsięwzięcia będzie likwidacja stanowisk barszczu Sosnowskiego.

– Realizacja obu zadań stanowi ważny element konsekwentnie prowadzonej przez gminę Goleszów polityki na rzecz ochrony środowiska, zachowania bioróżnorodności oraz podnoszenia jakości przestrzeni publicznej – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak. To jednak nie koniec zaplanowanych działań. W ramach projektu, na który gmina pozyskała ponad 1,75 mln zł dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, powstaną również elementy zielonej infrastruktury w postaci parków kieszonkowych. Zostaną one utworzone za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie, przy placu zabaw w Bażanowicach oraz w sąsiedztwie strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięgielowie.



Fundusze Europejskie dla Śląskiego



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Województwo Śląskie

Spacer śladami przyrody, historii i kultury



W sobotę, 11 lipca 30 osób wzięło udział w pierwszym spacerze przyrodniczym z cyklu wydarzeń realizowanych w ramach polsko-czeskiego projektu „Po stopach přírody, historie a kultury /

Śladami przyrody, historii i kultury”. Wydarzenie było doskonałą okazją do poznania wyjątkowych walorów przyrodniczych, geologicznych i historycznych pogranicza, a także do aktywnego spędzenia czasu na łonie natury.

Przewodnikiem podczas blisko 10-kilometrowej wędrowki był specjalista z zakresu nauk przyrodniczych, dr Tomasz Beczała, który z pasją dzielił się swoją rozległą wiedzą o znanych i mniej znanych gatunkach roślin oraz zwierząt występujących na tym terenie. Spacer prowadził m.in. w rejonie kamie-

niółomu, przez stoki góry Tuł i ścieżkę „Przyroda nie zna granic”, z finałem na górze Wróżna.

Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki dofinansowaniu z programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027 w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Śląsk Cieszyński. Projekt realizowany jest przez gminę Goleszów we współpracy z partnerską gminą Wędrzyń w Republice Czeskiej.

Interreg
Czechy – Polska

Współfinansowane przez Unię Europejską

EUROREGION
ŚLĄSK CIESZYŃSKI

Tegoroczní gazdowie dożynkowi wybrani!

Choć wakacje trwają w najlepsze, to przygotowania do jednego z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu gminy Goleszów już nabierają tempa. Mowa o gminnym święcie plonów, które tradycyjnie odbędzie się w ostatni weekend sierpnia.

Jednym z najważniejszych elementów przygotowań do dożynek jest wybór gazdów dożynkowych. Zgodnie z tradycją zapoczątkowaną przez wójt gminy Goleszów Sylwię Ciešlar zaszczyt wskazania swoich następców należy do ubiegłorocznych gospodarzy dożynek. W tym roku Magdalena i Paweł Kłajmonowie z Kisielowa przekazali tę honorową funkcję Katarzynie i Michałowi Musiołom z Puńcowa.

Nowi gazdowie dożynkowi prowadzą wielopokoleniowe gospodarstwo rolne, w którym zajmują się uprawą kukurydzy, rzepaku, pszenicy i jęczmienia, a także hodowlą trzody chlewnej. Rodzina rozwija również działalność związaną z przetwórstwem mięsnym, kontynuując rolnicze tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie. Katarzyna i Michał wychowują czworo dzieci (trzech synów i córkę), dlatego każdą wolną chwilę starają się poświęcać rodzinie. Co ciekawe, dożynkowe gazdowanie można uznać za część rodzinnej historii Musiołów. W 2012 roku podczas gminno-powiatowych dożynek organizowanych w gminie Goleszów funkcję gazdów pełnili ro-



dzice Michała, Małgorzata i Leonard Musiołowie, a w 1959 roku gospodarzami dożynek w Puńcowie byli rodzice Leonarda Musioła, Zofia i Stanisław Musiołowie.

KGW „Fajer-babki” świętowało 60-lecie



W sobotę, 27 czerwca członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Fajer-babki” w Puńcowie świętowały wyjątkowy jubileusz 60-lecia swojej działalności. Sześć dekad aktywnej, pełnej zaangażowania pracy na rzecz lokalnej społeczności to ogromny powód do dumy, ale także piękne świadectwo pasji, wytrwałości i społecznej odpowiedzialności kobiet, które przez

lata współtworzyły i nadal tworzą historię puńcowskiego Koła Gospodyń Wiejskich. To właśnie dzięki ich pracy i oddaniu możliwe jest pielęgnowanie lokalnych tradycji, kultury oraz dziedzictwa, a także integrowanie mieszkańców poprzez organizację licznych wydarzeń, inicjatyw i przedsięwzięć służących rozwojowi oraz promocji zarówno Puńcowa, jak i całej gminy

Goleszów. Jubileusz był doskonałą okazją do wspomnień i podsumowań, przypomnienia bogatej historii Koła oraz podziękowania wszystkim osobom, które przez minione 60 lat współtworzyły jego sukces. Był to również symboliczny moment otwierający kolejny rozdział działalności „Fajer-babek”, pełen nowych pomysłów, wyzwań i inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności.

Podczas uroczystości nie zabrakło serdecznych życzeń od przedstawicieli pozostałych kół gospodyń wiejskich działających na terenie naszej gminy, a także licznie przybyłych gości, którzy wspólnie świętowali ten wyjątkowy jubileusz w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie. O wyjątkową oprawę artystyczną wydarzenia zadbały członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów” oraz muzycy z kapeli Jetelinka z Istebnej.

Plaża Goleszów – największa impreza na początku lata!

Choć letnich pikników i rodzinnych festynów w gminie Goleszów nie brakuje i z roku na rok jest ich coraz więcej, to od kilku lat jedno wydarzenie niezmiennie otwiera wakacje w wyjątkowy sposób.

Organizowana od 2021 roku Plaża Goleszów stała się największą plenerową imprezą skierowaną do dzieci, młodzieży i całych rodzin, która przyciąga co roku tysiące uczestników. Nie inaczej było podczas tegorocznej edycji, która odbyła się 20 i 21 czerwca.

Po raz pierwszy Plaża Goleszów została połączona z Przeglądem Dorobku Kultury TON. Dzięki temu dwudniowe wydarzenie stało się przestrzenią rodzinnej rozrywki, rekreacji, kultury i prezentacji lokalnych talentów. Sprzyjająca pogoda, dziesiątki bezpłatnych atrakcji oraz niepowtarzalna atmosfera sprawiły, że inauguracja lata w Goleszowie ponownie okazała się jednym z najważniejszych wydarzeń plenerowych w gminnym kalendarzu.

Pierwszy dzień należał tradycyjnie do goleszowskiej plaży. Teren przy Urzędzie Gminy zamienił się w prawdziwą letnią strefę wypoczynku. Bliśko 70 ton piasku, kolorowe leżaki, animacje, konkursy, gry, zabawy oraz liczne atrakcje sportowe pozwoliły uczestnikom choć na chwilę poczuć klimat nadmorskiego kurortu. – *Plaża Goleszów od kilku lat jest symbolem rozpoczynających się wakacji i okazją do spotkań w gronie rodziny, przyjaciół oraz sąsiadów. Również w tym roku nie zabrakło chętnych do wspólnego świętowania. Najmłodsi z ogromnym entuzjazmem korzystali z przygotowanych atrakcji, a dorośli mogli odpocząć i spędzić czas w wyjątkowej, letniej atmosferze* – podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Jednym z najbardziej widowiskowych punktów programu było wspólne



przygotowanie gigantycznej jajecznicy z tysiąca jaj. To kulinarne przedsięwzięcie udało się zrealizować dzięki zaangażowaniu wielu osób i lokalnych partnerów. W organizację włączyli się RKS Goleszów, Piekarnia w Goleszowie oraz firma Fameks, natomiast panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Puńcowie podjęły się wymagającego zadania wybicia wszystkich jaj. Do wspólnego smażenia tradycyjnie zaproszono osoby związane z gminą Goleszów.

Plaża Goleszów to jednak przede wszystkim święto dzieci. Największą popularnością ponownie cieszyły się wyrzuty kolorowych proszków holi oraz piana party, które na stałe wpięły się już w program wydarzenia. Setki uśmiechniętych uczestników, kolorowe chmury unoszące się nad plażą i wspólna zabawa stworzyły niezapomniany wakacyjny klimat. Na uczestników czekały również kino gD, bezpłatne dmuchańce, malowanie twarzy, kolorowe warkoczyki, brokatowe tatuaże, wata cukrowa, popcorn oraz bogato zaopatrzona strefa gastronomiczna. Duże zainteresowanie wzbudziły stoiska Klubów Seniora z Cisownicy i Bażanowic, przy których dzieci otrzymywały drobne upominki oraz mogły skorzystać z malowania

paznokci. Swoje stanowiska przygotowali także funkcjonariusze Komisarzatu Policji w Ustroniu i Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, strażacy ochotnicy prowadzący strefę pierwszej pomocy oraz pracownicy Castoramy z Cieszyna, którzy zaprosili najmłodszych do strefy majsterkowicza. Wieczorem plac przed urzędem ponownie zamienił się w parkiet pod gołym niebem podczas dyskoteki dla dzieci, a następnie dla dorosłych. Prawdziwie letniej atmosfery dopełniła słoneczna pogoda. Wysokie temperatury sprawiły, że ogromnym zainteresowaniem cieszyły się kurtyny wodne przygotowane przez strażaków ochotników, a także darmowe lody i okulary przeciwsłoneczne rozdawane uczestnikom wydarzenia.

Drugi dzień należał do uczestników Przeglądu Dorobku Kultury TON. Plażowa scena oraz scena pod namiotem stały się miejscem prezentacji talentów, pasji i dorobku artystycznego mieszkańców regionu. Wydarzenie otworzył występ Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów”, który ukazał bogactwo lokalnego folkloru i tradycji. Następnie odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom III Konkursu Tanecznego Gminy Goleszów, a zwycięzcy ponownie zaprezentowali swoje układy choreograficzne. Przez całe popołudnie na scenie występowali uczestnicy zajęć prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Publiczność miała okazję wysłuchać występów Magdaleny Wawrow, Zbigniewa Łukosza, Aleksandra Sikory, Neli Cieślińskiej, Adama Sikory, Laury Pajdzik, Mileny Pajdzik, Marty Dyląg, Dominiki

Porszke, Wiktorii Mędek oraz Pauliny Banaś. Każdy z koncertów był dowodem na to, jak wiele muzycznych talentów rozwija się w gminie Goleiszów. Muzycznym zwieńczeniem dnia był koncert Zespołowni z Ustronia, który zgromadził liczną publiczność i stworzył doskonały klimat do wspólnego świętowania. Na zakończenie zaplanowano plenerowy seans filmu *Clifford. Wielki czerwony pies*. Ze względu na zmianę pogody projekcję przeniesiono do tymczasowej siedziby Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie uczestnicy mogli komfortowo obejrzeć familijny film.

Przez cały dzień działała również strefa gastronomiczna, dostępne były bezpłatne dmuchańce oraz liczne atrakcje towarzyszące.

– Tegoroczna edycja Plaży Goleiszów oraz Przeglądu Dorobku Kultury TON po raz kolejny pokazała, jak ważne są wydarzenia integrujące mieszkańców. Przez dwa dni Goleiszów był miejscem spotkań, wspólnej zabawy, rozmów i prezentacji lokalnych talentów. Sukces tego przedsięwzięcia nie byłby możliwy bez ogromnego zaangażowania pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury, partnerów, sponso-

rów, organizacji i stowarzyszeń oraz wszystkich osób, które współtworzyły to wyjątkowe wydarzenie. Serdecznie dziękuję każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do jego organizacji – podsumowuje wójt gminy.

Plaża Goleiszów po raz kolejny pokazała, że jest czymś więcej niż tylko wakacyjnym piknikiem. To największe plenerowe wydarzenie rodzinne w gminie, które każdego roku łączy pokolenia, promuje lokalną aktywność i kulturę oraz tworzy wyjątkową atmosferę wprowadzającą w letni wypoczynek.

Galeria zdjęć znajduje się na ostatniej stronie niniejszego numeru „Panoramy”.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze podsumowały sezon

W niedzielę, 21 czerwca na terenach zielonych przy remizie OSP w Goleiszowie odbyło się spotkanie członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających na terenie gminy Goleiszów. Wydarzenie zorganizowane przez wójta gminy Sylwię Cieślara było formą podziękowania młodym adeptom pożarnictwa za ich zaangażowa-

nie w działalność jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, setki godzin poświęconych na ćwiczenia i szkolenia oraz aktywny udział w zawodach sportowo-pożarniczych, manewrach ratowniczych, kursach podnoszących kwalifikacje, a także licznych pokazach i uroczystościach organizowanych przez strażaków ochotników.

W ramach podziękowania członkowie wszystkich drużyn otrzymali pamiątkowe koszulki przygotowane specjalnie dla poszczególnych MDP, praktyczne torby typu „nerka” oraz węże strażackie przeznaczone do ćwiczeń, które z pewnością będą wykorzystywane podczas treningów i przygotowań do kolejnych zawodów.

– Cieszę się, że nasze spotkania na początku wakacji stały się małą tradycją, a jednocześnie kolejną okazją do integracji młodych strażaków z poszczególnych miejscowości gminy Goleiszów oraz do podsumowania ich dotychczasowych osiągnięć – komentuje wójt gminy Goleiszów Sylwia Cieślara, która podziękowała także opiekunom Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, na co dzień wspierających młodzież w rozwijaniu pasji i zdobywaniu nowych umiejętności.



Tradycyjny obóz młodych strażaków

Od 6 do 18 lipca w Węgierskiej Górze odbywał się tradycyjny obóz szkoleniowo-wypoczynkowy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w którym uczestniczyło 25 młodych druhow z sześciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Goleśzów. To dwa tygodnie intensywnego szkolenia, zdobywania nowych umiejętności, integracji oraz aktywnego wypoczynku, co od wielu lat stanowi ważny element przygotowania mło-

dych strażaków do przyszłej służby. Druhowie doskonalą swoje umiejętności z zakresu prowadzenia działań gaśniczych i ratowniczych, obsługi sprzętu pożarniczego oraz udzielania pierwszej pomocy. Uczą się również zasad musztry i ceremoniału strażackiego.

Pobyt w Ośrodku Wczasowym „Azalia” w Węgierskiej Górze to jednak nie tylko nauka i ćwiczenia. Organizatorzy przygotowali także bogaty pro-

gram rekreacyjny i integracyjny, który sprzyjał budowaniu relacji, współpracy i wymianie doświadczeń pomiędzy uczestnikami. Pomagał temu między powiatowy charakter obozu. Oprócz młodzieży z gminy Goleśzów uczestniczyło w nim także czworo młodych strażaków z Cieszyna oraz licząca 48 osób grupa z powiatu mikołowskiego. Dzięki temu młodzi druhowie mają okazję nie tylko doskonalic swoje umiejętności, ale również nawiązywać nowe znajomości i wymieniać doświadczenia z rówieśnikami z innych jednostek.

Wyjazd został zorganizowany przy wsparciu finansowym gminy Goleśzów. Na kilka dni przed zakończeniem obozu uczestników odwiedziła wójt gminy Goleśzów Sylwia Cieślak. Wizyta była świetną okazją do zapoznania się z przebiegiem szkolenia, rozmowy z młodymi druhami oraz kadrą instruktorską.



MDP Puńców nad Bałtykiem

Od jednego spontanicznego pomysłu do jego realizacji minęło zaledwie kilka chwil. Tak właśnie narodziła się wyjątkowa wyprawa Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Puńcowa nad polskie morze. W dniach od 18 do 22 czerwca 23-osobowa grupa młodych strażaków wraz z opiekunami wyruszyła do miejscowości Karwieńskie Błoto Drugie. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, dobrej współpracy i sprawnej organizacji uczestnicy pokonali blisko 680 km, rozpoczynając swoją wakacyjną przygodę nad Bałtykiem.

Podczas pobytu cała ekipa mieszkała w namiotach, co sprzyjało integracji oraz uczyło samodzielności

i współpracy. Nie zabrakło również strażackich akcentów. Młodzi druhowie odwiedzili jednostkę OSP w Jastrzębiej Górze, gdzie zostali serdecznie przyjęci przez strażaków. Uczestnicy odbyli rejs pirackim statkiem we Władysławowie, zwiedzili Puck, odwiedzili latarnię morską w Rozewiu, spacerowali promenadą w Jastrzębiej Górze, a także wybrali się malowniczą plażą aż do Dębek.

Organizacja czerwcowej wyprawy nie byłaby możliwa bez wsparcia sponsorów i osób o wielkich sercach. Druhowie składają serdeczne podziękowania firmom: F.U. Bilans Wiesława Sikora, Zakład Fryzjerski Bellissimo, TD



Meble Tomasz Dytko, TommyMeb – meble na wymiar, Bez Napięcia – Mobilny Gabinet Masażu, Mariuszowi Bartkowiakowi oraz Pawłowi Gazurowi za życzliwość i wsparcie, a także wójt gminy Goleśzów Sylwii Cieślak za okazane wsparcie logistyczne, dzięki któremu wyjazd mógł dojść do skutku.

Podsumowanie Tygodnia Ewangelizacyjnego

W dniach 5–12 lipca Dziegielów po raz kolejny stał się duchową stolicą chrześcijan. Zakończony właśnie 77. Tydzień Ewangelizacyjny (TED) to jedno z największych i najważniejszych cyklicznych wydarzeń ewangelizacyjnych na południu Polski. Organizowane od dekad przez Centrum Misji i Ewangelizacji (CME) Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, przyciągnęło wiele osób pragnących odnowy, wspólnoty i refleksji nad Słowem Bożym. Tegoroczne statystyki potwierdzają niesłabnący fenomen tego miejsca. Każdego dnia w ewangelizacji uczestniczyło średnio dwa tysiące osób na miejscu pod namiotami, a dodatkowo zarejestrowano aktywność ponad 850 odbiorników transmisji online. Przed ekranami często zasiadały całe grupy lub rodziny.

Mottem tegorocznego TED były słowa „Czas na nowe”. Inspiracją dla hasła stanowił biblijny fragment z Księgi Objawienia: „I rzekł Ten, który siedział na tronie: Oto wszystko nowym czynię...” (Obj 21,5). Jak podkreślali organizatorzy w swoich zapowiedziach, przesłanie to miało nieść nadzieję szczególnie tym, którzy potrzebowali życiowej odnowy, świeżej perspektywy na świat oraz zupełnie nowych sił. Wydarzenie miało charakter wielopokoleniowy i było skierowane do bardzo szerokiego grona odbiorców.

W realizacji całego przedsięwzięcia zaangażowanych było ponad 300 wolontariuszy, którzy służyli m.in. w sekcji technicznej, audio-wideo, żywieniowej, duszpasterskiej oraz przy opiece nad dziećmi. Ponieważ w ciągu dnia oddawali swój czas innym, ich własną przestrzeń duchowego rozwoju były „Boga’TE ranki”. Podczas tych porannych spotkań, organizowanych przez wolontariuszy dla wolontariuszy, ekipa miała czas na osobisty wzrost i modlitwę przed rozpoczęciem intensywnej pracy.

Program Tygodnia Ewangelizacyjnego był bardzo bogaty i oferował spotkania dostosowane do wieku uczestników, którzy mogli brać udział w licznych seminariach i warsztatach. Poruszały one niezwykle aktualne tematy z zakresu teologii, psychologii, rodziny i socjologii – dyskutowano chociażby

o wyzwaniach sztucznej inteligencji, budowaniu dialogu międzypokoleniowego w parafiach czy poszukiwaniu prawdy w świecie postprawdy. Centralnym punktem każdego dnia były wieczorne spotkania ewangelizacyjne. Główny namiot wypełniał się wspólnym śpiewem i modlitwą. Równolegle tętniły życiem strefy dla dzieci oraz przestrzeń dla młodzieży #Młodzi. Ważnym punktem programu była muzyka. Zespół CME prowadził śpiew podczas ewangelizacji, natomiast wieczorne koncerty zachwycały różnorodnością brzmień – od uwielbienia, przez chrześcijański rap i rock, po muzykę żydowską. Całość zwieńczyło uroczyste nabożeństwo niedzielne ze spowiedzią i komunią świętą, na którym Słowem Bożym dzielił się bp Wojciech Pracki. Kolejna, 78. edycja Tygodnia Ewangelizacyjnego odbędzie się w dniach 4–11 lipca 2027 roku.

Irena Augustyn



Rodzinne pikniki sportowe w Puńcowie

W sobotę, 4 lipca na obiekcie LKS „Tempo” Puńców odbył się Rodzinny Piknik Sportowy, który zgromadził wielu mieszkańców Puńcowa i okolic. Na uczestników czekało wiele atrakcji, w tym konkurencje sportowe z nagrodami oraz pełen emocji mecz Dzieciaki vs. Rodzice. Najmłodsi chętnie korzystali z dmuchańców i bawili się na piana

party. Wielką atrakcją był również pokaz samochodów strażackich przygotowany przez druhow z OSP Puńców. Nie zabrakło smacznych przekąsek, o które zadbały panie z KGW „Fajer-babki”, serwując langosze, gofry i naleśniki.

Wydarzenie zostało współfinansowane ze środków gminy Goleszów w ramach projektu „Przeciwdziałanie uza-

leźnieniom i patologiom społecznym”. Tydzień później na boisku LKS „Tempo” Puńców odbył się także Sportowy Piknik Rodzinny „LZS Aktywna Wieś 2026”. Wypełnione atrakcjami wydarzenie zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz samorządu województwa śląskiego w ramach programu Aktywna Wieś.

Piknik Spadochroniarski w Goleszowie-Równi

W sobotę, 4 lipca w sąsiedztwie Domu Ludowego w Goleszowie-Równi odbył się tradycyjny Piknik Spadochroniarski, zorganizowany przez XVIII Oddział Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy we współpracy z gminą Goleszów. Wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz letnich imprez plenerowych w gminie, przyciągnęło wielu mieszkańców oraz gości, oferując liczne atrakcje dla całych rodzin.

Na uczestników czekał bogaty program związany z lotnictwem i wojskowością. Można było z bliska obejrzeć

pokaz uzbrojenia oraz sprzętu wojσκowego, a także podziwiać przeloty samolotu. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs strzelecki o Puchar Wójta Gminy Goleszów oraz Prezesa XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy. Do sportowej rywalizacji przystąpiło 69 strzelców amatorów, którzy rywalizowali w trzech kategoriach: kobiet, mężczyzn i dzieci. W kategorii kobiet zwyciężyła Karolina Juroszek, drugie miejsce zajęła Julia Zajac, a trzecie Wiktor Szyper. Wśród mężczyzn najlep-

szy okazał się Leszek Staś, wyprzedzając Krzysztofa Małkę i Sławomira Szypera. Natomiast w kategorii dzieci na podium stanęli kolejno: Adam Pilch, Franciszek Szukalski oraz Bartek Waluś.

Poza konkurencjami strzeleckimi na uczestników czekały liczne atrakcje i animacje przygotowane m.in. przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Nie zabrakło dmuchańców dla najmłodszych, smacznego poczęstunku oraz możliwości aktywnego spędzenia czasu na placu zabaw i boisku do siatkówki, zlokalizowanych przy Domu Ludowym.



Wielkopolskie tourné ZPiT Goleszów

W dniach 3–5 lipca odbyły się XII Chludowskie Spotkania z Folklorem. Jednym z dwóch zespołów zaproszonych do udziału w tegorocznej edycji wydarzenia, organizowanego w wojewódz-

twie wielkopolskim, na terenie powiatu poznańskiego, był Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów”.

Podczas trzydniowego pobytu reprezentanci gminy Goleszów przedsta-

wiali bogactwo folkloru Śląska Cieszyńskiego przed mieszkańcami Biedruska, Rokietnicy oraz Suchego Lasu. Gminę Goleszów i powiat cieszyński reprezentowała 22-osobowa grupa tancerzy z najstarszej i średniej grupy Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów”. W ramach bogatego programu wydarzenia artyści zaprezentowali widowiskową wiązanę tańców cieszyńskich, a także prowadzili krótkie warsztaty taneczne, zachęcając publiczność do nauki układów charakterystycznych dla Śląska Cieszyńskiego.

Wielkopolskie tourné zostało zainicjowane przez Zespół Pieśni i Tańca „Chludowanie”, a jego realizacja była możliwa m.in. dzięki wsparciu gminy Goleszów.



Zebranie TMZG i zawody strzeleckie

Po potężnych upałach nastał czas równie potężnych i groźnych burz. Nasze Towarzystwo Miłośników Ziemi Golezowskiej właśnie w tym okresie, czyli 1 lipca, miało zaplanowane zebranie połączone z zawodami strzeleckimi w Miasteczku Pszczelim w Dziegielowie. Tam poczęstowaliśmy się kawą i herbatą oraz świetnym ciastem. Po nacieszeniu się miłymi rozmowami prezes rozpoczął zebranie. Sprawdził listę obecności i ze szczególną dokład-

nością omówił plan najbliższych wybieżek krajowych oraz zagranicznych, zarówno jedno-, jak i czterodniowych. Zachwyceni członkowie TMZG już planowali swoje uczestnictwo w wyjazdach. Kolejnym punktem spotkania były zawody strzeleckie z karabinku pneumatycznego, które rozegrano na placu przed murem kamieniołomu. Następnie skonsumowaliśmy oczekiwane, wspaniałe placki ziemniaczane z *wyrzoscami*, czyli smażonymi kawał-

kami specjalnego mięsa z tłuszczem, pieczone na naszych oczach.

Spotkanie obfitowało w rozmowy przeplatane wspomnieniami, a szczególnie różnego rodzaju żartami. Było jeszcze rozdanie pucharów, dyplomów oraz licznych nagród dla zwycięzców zawodów. Dalsze rozmowy i żarty utrudniały nam podjęcie decyzji o powrocie do domu. Gdy jednak nastała noc, wróciliśmy, wspominając przeżyte miłe chwile.

Albin Klimczak

Kamień Pamięci Lotników

Dekadę temu, 15 lipca 2016 roku na górze Chełm w Godziszowie odbyło się uroczyste odsłonięcie pamiątkowego kamienia upamiętniającego 82. rocznicę utworzenia szkoły szybowcowej, która przez lata zapisała się w historii polskiego lotnictwa i wychowała wielu pilotów. Inicjatorem ustawienia kamienia był Bielski Klub Seniorów Lotnictwa, natomiast organizacji całego przedsięwzięcia podjęła się gmina Goleszów. Monument wykonano z głazu pochodzącego z kamieniołomu w Lesznej Górnej.

W uroczystości uczestniczyło około 70 gości. Środowisko lotnicze reprezentowali m.in. Barbara i Roman Bielicy, Władysław Herzyk, Halina i Leszek Igłowie, Edward Józefowicz, Jan Olszewski, Piotr Ryłko oraz Henryk Śniadkowski. Obecni byli również piloci seniorzy, którzy przed laty ukończyli kurs szybowcowy na Chełmie, ich rodziny, przedstawiciele Związku Harcerstwa Polskiego oraz poczty sztandarowe. Ceremonię prowadził płk Czesław Czyż. Po okolicznościowych przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie kamienia, którego dokonali wójt gminy Goleszów,



wicewojewoda śląski, mieszkaniowiec gminy Goleszów i dawny uczeń szkoły szybowcowej na Chełmie Rudolf Fober, a także Tadeusz Ćwik z Bielskiego Klubu Seniorów Lotnictwa. Następnie odbyło się ekumeniczne poświęcenie pomnika przez ks. bp. Adriana Korczago.

Tradycja pielęgnowania pamięci o lotniczej historii góry Chełm trwa do dziś. We wtorek, 7 lipca miejsce pamięci ponownie odwiedziła delegacja Bielskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, która złożyła kwiaty pod pamiątkowym kamieniem i oddała hołd wszystkim związanym z dawną szkołą szybowcową. Po uroczystości, zgodnie z wieloletnią tradycją, uczestnicy odwiedzili Izbę Oświęcimską mieszczącą się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Delegacja została serdecznie



przyjęta przez pracownika Urzędu Gminy Goleszów, który szczegółowo przedstawił historię zgromadzonych eksponatów. Szczególne zainteresowanie wzbudziła makietą dawnej cementowni w Goleszowie, w której podczas II wojny światowej pracowali więźniowie niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz. Goście mieli również okazję zapoznać się z pozostałymi elementami ekspozycji poświęconej historii regionu i losom jego mieszkańców.

Zwieńczeniem spotkania był wspólny obiad i kawa w Restauracji Corient, mieszczącej się w budynku GOK-u. Przy stole nie zabrakło wspomnień, rozmów o historii lotnictwa oraz opowieści o ludziach, którzy tworzyli wyjątkową historię szkoły szybowcowej na górze Chełm.

Albin Klimczak

45 lat kościoła w Cisownicy

Dokładnie 21 czerwca 1981 roku miało miejsce poświęcenie Kościoła Jana Chrzciciela w Cisownicy.

Po 45 latach spotkaliśmy się licznie w kościele oraz na ogrodzie parafialnym, aby Słowem Bożym, pieśnią i modlitwą uczcić tamto wydarzenie. W kościele kazanie wygłosił ks. radca Marek Michalik z Wisły-Czarne, a w ogrodzie ks. Marcin Dawid z Cieszyna. Nabożeństwa poprzedził poranek pieśni, podczas którego zaśpiewali: nasz zespół młodzieżowy Drogownica, chór parafialny oraz Wyższobramski Chór Kameralny z Cieszyna. W czasie nabożeństw oprócz wymienionych wykonawców mogliśmy także usłyszeć nasz chórek dziecięcy.

Bezpośrednio po nabożeństwie zgromadziliśmy się przed kościołem wokół kamienia diakonii. Pięć lat temu

z okazji 40-lecia kościoła powstał pamiątkowy krzyż z różą Lutra i odnośnikiem biblijnym z Listu do Kolosan (2,14): „[...] wymazał obciążający nas list dłużny [...] i usunął go, przybivszy go do krzyża”, który mówi o tym, co Bóg w Jezusie uczynił dla nas. Na 45-lecie przed kościołem ustawiliśmy kamień, również z odnośnikiem biblijnym z Ewangelii Łukasza (11,11): „[...] gdzie jest taki ojciec pośród was, który, gdy syn będzie go prosił o chleb, da mu kamień?”. Kamień diakonii ma nam przypominać o tym, co mamy robić i jak mamy żyć, podążając za Jezusem: pomagać, wspierać, dzielić się, dbać, doglądać, krzepić... Na kamieniu został również umieszczony krzyż z cztere-

ma emblematami: logo muzeum Domek Matki Ewy z Miechowic, która całe życie poświęciła dobroczynności, oraz trzema sygnaturami organizacji wspierających innych, z którymi jako parafia czynnie współpracujemy, a są to: Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz El-Derash, organizacja, poprzez którą już ponad dziesięć dzieci z Etiopii zostało zaadoptowanych na odległość przez cisownickich parafian. Zawsze pamiętajmy o słowach: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych moich braci, mnie uczyniliście” (Mt 25,40).

ks. Marek Twardzik

Spotkanie z prof. Tadeuszem Sławkiem w Czytelni Małej Książnicy Cisownickiej



We wtorek, 16 czerwca mieliśmy niebywałą przyjemność posłuchać w Czytelni Małej Książnicy Cisownickiej wykładu prof. Tadeusza Sławka

pt. *Z podniesioną głową. Życie w poharatanym świecie*. Głównym motywem swej prelekcji profesor uczynił pojęcie *uważności*. Postawił tezę, że współczesne społeczeństwo cierpi na brak uważności, czyli jest nieuważne. Nieuważność to deficyt cnoty, kiedy – jak pisał Szekspir w *Hamlecie* – „cnota musi prosić zło, aby mogła zaistnieć”. Nieuważność to świat bezwstydnego, w stanie utraconego błogosławieństwa, to życie w poharatanym świecie, czyli takim, w którym nie ma już rzeczy, które nam się nie mieszczą w głowie. Nieuważność to diabelskość, która nam podsuwa imitację jako prawdę, kiedy człowiek staje się bezosobową częścią bezwolnego tłumu. Kiedy ów tłum pędzi na rabunek, zamiast w swej

uważności – na ratunek. Dlatego to właśnie *uważność* prof. Tadeusz Sławek postawił jako naczelną cnotę, co zresztą wyraził w swoich dziesięciu przykazaniach człowieka humanisty, pisząc, że jedną z najważniejszych rzeczy, które nadają życiu sens, jest „uważne patrzenie na świat”. To ono czyni nas lepszymi obywatelami, a nie owcami algorytmicznymi. To *uważność* daje nam nadzieję choć na kroplę błogosławieństwa.

Spotkanie z naszym cisownickim profesorem było prawdziwą ucztą i nauką człowieczeństwa; nauką, jak żyć w naszym poharatanym świecie i jak iść przez życie z podniesioną głową.

ks. Marek Twardzik

Kluby SENIOR + w gminie Goleszów

Zdrowie, aktywność i integracja w gminnych klubach seniora

Przełom czerwca i lipca upłynął w klubach seniora pod znakiem aktywności, troski o zdrowie, integracji oraz rozwijania pasji. Pełni energii i humoru seniorzy uczestniczyli w zajęciach rehabilitacyjnych, spotkaniach edukacyjnych, wyjeździe krajoznawczym oraz warsztatach florystycznych, udowadniając, że jesień życia może być czasem pełnym nowych doświadczeń i inspirujących spotkań.

Członkowie Klubu Seniora w Cisownicy rozpoczęli zaplanowany na początku roku cykl spotkań z profesjonalnym fizjoterapeutą. Organizowany przy wsparciu gminy Goleszów program obejmuje m.in. masaż powięziowy oraz zabiegi fizykalne, takie jak laseroterapia, elektroterapia, ultradźwięki, naświetlania lampą sollux, krioterapia czy terapia falą uderzeniową. Przed rozpoczęciem rehabilitacji każdy uczestnik przeszedł szczegółowy wywiad fizjoterapeutyczny, który pozwolił na właściwy dobór zabiegów, zapewnienie bezpieczeństwa podczas terapii oraz przygotowanie indywidualnego programu rehabilitacyjnego, dostosowanego do potrzeb i możliwości zdrowotnych seniorów.

Duże zainteresowanie tematyką prozdrowotną sprawiło, że wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak zaproponowała seniorom ze wszystkich czterech klubów udział w cyklu wy-

kładów i spotkań prowadzonych pod hasłem: „Dlaczego fizjoterapia nic nie da, dopóki nie zmienimy nawyków?”. Zajęcia poprowadził dyplomowany fizjoterapeuta Łukasz Polak, który w przystępny i pełen humoru sposób pokazał uczestnikom, jak niewielkie zmiany codziennych przyzwyczajeń mogą przynieść wymierne korzyści dla

zdrowia. Seniorzy z Bażanowic, Cisownicy, Dziegielowa i Goleszowa-Równi dowiedzieli się przykładowo, jak prawidłowo wsiadać do samochodu i wysiadać z niego, jak siadać, wstawać, schylać się czy podnosić przedmioty, aby nie obciążać kręgosłupa i stawów. Spotkania miały nie tylko charakter edukacyjny, ale również praktyczny – pokazywały, że nawet drobne zmiany codziennych nawyków mogą znacząco poprawić komfort życia.

W działalności gminnych klubów seniora nie zabrakło również okazji do integracji podczas wspólnego poznawania ciekawych miejsc. 25 czerwca ponad 60 członków Klubów Seniora z Bażanowic i Cisownicy wyruszyło na wycieczkę integracyjno-krajoznawczą do kopalni soli w Bochni oraz na Zamek Królewski w Niepołomicach. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie najstarszej kopalni soli kamiennej w Polsce, w której wydobyte prowadzono nieprzerwanie od 1251 do 1990 roku. Następnie uczestnicy



wycieczki odwiedzili Zamek Królewski w Niepołomicach – jedną z najważniejszych atrakcji turystycznych Małopolski, nazywaną często „małym Wawelem”.

Oprócz troski o zdrowie i wspólnych wyjazdów nie zabrakło również czasu na rozwijanie kreatywności. Seniorzy z klubów w Bażanowicach i Cisownicy uczestniczyli w warsztatach florystycznych zorganizowanych we współpracy ze Stowarzyszeniem „Być Razem”. Podczas zajęć powstały efektowne wianki na drzwi oraz inne dekoracje wykonane z naturalnych materiałów. Część własnoręcznie przygotowanych ozdób seniorzy postanowili przekazać na rzecz fundacji działającej przy Stowarzyszeniu „Być Razem”, wspierając tym samym jej działalność.



Ostatnim akcentem bogatego programu aktywności zrealizowanego w ostatnich dniach przez kluby seniora było spotkanie z funkcjonariuszkami Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Wydarzenie to jednocześnie zakończyło cykl wizyt funkcjonariuszek Straży Granicznej we wszystkich czterech klubach seniora działających na terenie gminy Goleszów. Podczas spotkania w Bażanowicach i Cisownicy seniorzy poznali specyfikę służby, zasady bezpiecznego podróżowania oraz obowiązujące przepisy związane z przekraczaniem granic. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również prezentacja umundurowania i specjalistycznego wyposażenia wykorzystywanego przez funkcjonariuszy podczas pełnienia służby.

Już wkrótce ruszy dystrybucja Ogólnopolskiej Karty Seniora w gminie Goleszów

Po przystąpieniu gminy Goleszów do ogólnopolskiego programu Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora, wkrótce ruszy bezpłatna dystrybucja kart, które otworzą przed seniorami nowe możliwości korzystania z ulg, zniżek i preferencyjnych ofert na terenie całego kraju. Ogólnopolska Karta Seniora to bezpłatny dokument, który uprawnia osoby po 60. roku życia do korzystania z rabatów oferowanych przez tysiące partnerów programu. Wśród nich znajdują się m.in. placówki medyczne i rehabilitacyjne, uzdrowiska, apteki, sklepy, restauracje, instytucje kultury, obiekty sportowe, hotele oraz firmy świadczące różnorodne usługi. Dzięki temu seniorzy mogą na co dzień ograniczyć wydatki, a jednocześnie



częściej korzystać z oferty zdrowotnej, kulturalnej, rekreacyjnej i turystycznej. Przystąpienie gminy Goleszów do programu to jednak znacznie więcej niż możliwość uzyskania zniżek. To również zachęta do aktywnego spędzania czasu, rozwijania pasji, uczestniczenia w życiu społecznym oraz budowania relacji z innymi mieszkańcami. Aktywność społeczna i regularny udział w wydarzeniach kulturalnych

czy sportowych sprzyjają utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej i psychicznej, przeciwdziałają samotności oraz wzmacniają poczucie przynależności do lokalnej wspólnoty. Program doskonale wpisuje się w działania realizowane przez gminę Goleszów na rzecz seniorów i jest ich uzupełnieniem, zapewniając mieszkańcom dodatkowe korzyści również poza granicami gminy. Już wkrótce mieszkańcy gminy Goleszów, którzy ukończyli 60 lat, będą mogli bezpłatnie wyrobić Ogólnopolską Kartę Seniora i korzystać z szerokiej sieci partnerów programu w całej Polsce. Szczegółowe informacje na temat programu oraz karty można znaleźć na stronie:

www.glosseniora.pl/ogolnopolska-karta-seniora.

Co tam, panie, w bibliotece?

Wakacje to doskonały czas na odpoczynek, rodzinne wyjazdy i wspólne spędzanie czasu. Jeśli szukacie pomysłów na ciekawą rozrywkę, zapraszamy do naszej biblioteki, gdzie oprócz książek można bezpłatnie wypożyczyć również planszówki oraz komiksy dla dzieci i młodzieży.

W podróż warto zabrać tytuły, które nie zajmują dużo miejsca w walizce, a potrafią zapewnić wiele godzin świetnej zabawy. „Palce w pralce” to szybka, pełna śmiechu zabawa zręcznościowa, w której liczy się refleks i spostrzegawczość. Doskonale sprawdzi się w czasie rodzinnych spotkań, w pociągu, na plaży czy podczas wieczornego relaksu. Miłośnikom muzyki proponujemy „Hitstera” – rozgrywkę, w której uczestnicy układają największe przeboje w odpowiedniej kolejności na osi czasu. To znakomita propozycja zarówno dla nastolatków, jak i dorosłych. „Ligretto” to dynamiczna karcianka dostarczająca mnóstwa emocji i niepozwalająca się nudzić. Krótkie partie sprawiają, że można bawić się niemal wszędzie. Fanom baśni przypadną do gustu „Zbuntowane księżniczki”. Ta pełna humoru gra odwraca znane bajkowe schematy i zachęca do sprytnego planowania. „Pierwsza osada” to rodzinna gra, która zachwyca pięknymi ilustracjami i starannym wykonaniem. Proste zasady oraz atrakcyjna oprawa graficzna sprawiają, że z przyjemnością sięgają po nią i dzieci, i dorośli. Z kolei „Władca Pierścieni: Drużyna Pierścienia” pozwala przeżyć niezapomnianą wyprawę do świata Tolkiena i wspólnie stawić czoła licznym wyzwaniom.

W naszej wypożyczalni nie brakuje również komiksów. Seria „Sisters” to pełne humoru historie o siostrzanej miłości, codziennych przygodach i zabawnych sprzeczkach. To lektura, która bawi zarówno dzieci, jak i ich rodziców. Niezmienną popularnością cieszą się przygody Asteriksa i Obeliksa, pełne błyskotliwego humoru i niezapomnianych perypetii dziełnych Galów. Nowością na naszych półkach jest seria „Idefiks i nieugięci”, przedstawiająca losy odważnego pieska i jego wiernych przyjaciół. Miłośnikom zwierząt polecamy także „Kamilę i konie” – opowieść o przyjaźni, pasji i niezwykłej więzi między dziewczynką i końmi. To ciepła historia, która z pewnością przypadnie do gustu młodym czytelnikom. Na najmłodszych czekają historie z bohaterami bajek Disneya, w tym niezwykle popularne „Lilo i Stitch” oraz „W głowie się nie mieści”. Starszym czytelnikom polecamy „Star Wars Jedi: Upadły zakon”, który przenosi do świata gwiazdnych wojen, pełnego akcji i emocjonujących wydarzeń.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej biblioteki i skorzystania z wypożyczalni planszówek i komiksów. Życzymy wszystkim udanego lata, pełnego dobrej zabawy, ciekawych historii i niezapomnianych chwil spędzonych z rodziną oraz przyjaciółmi.



W czasie wakacji Gminna Biblioteka Publiczna w Golezowie będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00.

Odszedł śp. Andrzej Tadeusz Macura

Z ogromnym smutkiem i żalem informujemy, że 14 czerwca w wieku 77 lat zmarł Andrzej Tadeusz Macura – poeta, prozaik, autor kilkuset wierszy, w tym tekstów piosenek, a także ceniony twórca i animator życia kulturalnego.



Andrzej Tadeusz Macura był artystą znanym i szanowanym nie tylko na Śląsku Cieszyńskim,

ale również w szerokich kręgach kultury, sztuki i literatury w całym kraju. Jest autorem tomików poetyckich *Jesienna podróż* (2005) oraz *Lustro czasu* (2015). W jego dorobku znajdują się również liczne opowiadania, wśród których warto wymienić *Drugi brzeg*, *Windę* i *Stracha na wróble*. Początki jego działalności literackiej sięgają lat 80. XX wieku. Zadebiutował wierszem *Jak w listach do siebie*, opublikowanym na łamach „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”. Przez kolejne dekady konsekwentnie rozwijał swoją twórczość, pozostając

wiernym wartościom i miejscom, które były mu szczególnie bliskie.

Jako mieszkaniec Dziegielowa podczas licznych spotkań autorskich i wydarzeń literackich z dumą podkreślał piękno swojej małej ojczyzny. Był członkiem Klubu Literackiego „Nadolezie”, działającego przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, a także grupy poetyckiej Cieszyńska Studnia Literacka. Przez wiele lat pełnił funkcję sekretarza generalnego oraz wiceprezesa Zarządu Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów Polskich Oddział w Bielsku-Białej. Jego utwory publikowane były zarówno w prasie regionalnej, jak i w wydawnictwach o zasięgu ponadlokalnym. Czytelnicy mogli odnaleźć je m.in. na kartach „Kalendarza Cieszyńskiego”, „Kalendarza Goleszowskie-

go”, „Panoramy Goleszowskiej”, a także w licznych antologiach i publikacjach literackich.

Dorobek Andrzeja Tadeusza Macury był wielokrotnie doceniany. W 2023 roku autor otrzymał Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za znaczący wkład w rozwój i promocję polskiej kultury. Z kolei w 2025 roku Rada Gminy Goleszów jednogłośnie przyznała mu Nagrodę za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury, doceniając jego ogromny wkład w rozwój lokalnego dziedzictwa oraz działalność na rzecz mieszkańców gminy.

Rodzinie, bliskim i przyjaciołom składamy wyrazy szczerego współczucia.

Odszedł śp. Andrzej Linzer

Z ogromnym smutkiem i głębokim żalem informujemy, że 11 lipca w wieku 60 lat zmarł śp. Andrzej Linzer – od lat związany z LKS Goleszów, oddany klubowi i lokalnej społeczności.



W latach 2016–2023 Andrzej Linzer pełnił funkcję wiceprezesa zarządu LKS Goleszów, a w kolej-

nych latach pozostawał aktywnym członkiem zarządu. Zawsze można było liczyć na jego zaangażowanie, pracowitość oraz gotowość do pomocy. Przez wiele lat odpowiadał za organizację stoiska gastronomicznego podczas meczów domowych oraz licz-

nych wydarzeń odbywających się na terenie klubu. Równie chętnie podejmował się wszelkich prac technicznych i organizacyjnych. Dzięki jego umiejętnościom, pomysłowości i bezinteresownej pracy powstało wiele rozwiązań, które do dziś służą zawodnikom i wszystkim korzystającym z klubowej infrastruktury. Był człowiekiem, który nie szukał rozgłosu, a po prostu dostrzegał potrzeby i potrafił przekuć je w konkretne działania. Przez pewien czas działał również w Towarzystwie

Wędkarskim „TON”, a zawodowo wiele lat związany był ze Strażą Miejską w Cieszynie, gdzie z zaangażowaniem pełnił swoją służbę. Odszedł człowiek życzliwy, uczynny i niezwykle oddany temu, co robił. Na zawsze pozostanie w pamięci wszystkich, którzy mieli okazję z nim współpracować, spotkać się na klubowym obiekcie czy po prostu go poznać. Rodzinie, bliskim oraz wszystkim pogrążonym w żałobie składamy wyrazy szczerego współczucia.

Niech spoczywa w pokoju.

WYSOKIE WYNIKI ÓSMOKLASISTÓW Z GMINY GOLESZÓW



Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie opublikowała wyniki tegorocznego egzaminu ósmoklasisty, który odbył się w dniach 13–15 maja. Uczniowie z powiatu cieszyńskiego osiągnęli bardzo dobre wyniki w Gminie Goleszów.



Do egzaminu przystąpiło łącznie **112 uczniów** z **4** gminnych szkół podstawowych.

ŚREDNIE WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 2025 (w %)

	GINA GOLESZÓW	POWIAT CIESZYŃSKI	WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE
PL JĘZYK POLSKI	66,8%	63,2%	63,85%
 MATEMATYKA	55,1%	54,6%	53,93%
EN JĘZYK ANGIELSKI	70,5%	70,74%	73,2%

KLASYFIKACJA GMIN POWIATU CIESZYŃSKIEGO

PL

JĘZYK POLSKI

2.
miejsce

pod względem średniego
wyniku z języka polskiego



MATEMATYKA

4.
miejsce

pod względem średniego
wyniku z matematyki

EN

JĘZYK ANGIELSKI

8.
miejsce

pod względem średniego
wyniku z języka angielskiego

Wysokie wyniki ósmoklasistów z gminy Goleszów

W piątek, 3 lipca Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie opublikowała wyniki tegorocznego egzaminu ósmoklasisty, który odbył się w dniach 13–15 maja. Na tle rezultatów osiągniętych przez uczniów z powiatu cieszyńskiego bardzo dobrze wypadła gmina Goleszów.

Do egzaminu przystąpiło łącznie 112 uczniów z czterech gminnych szkół podstawowych. Średni wynik z języka polskiego wyniósł w naszej gminie 66,8%. Dla porównania: średnia w województwie śląskim osiągnęła poziom 63,85%, natomiast w powiecie cieszyńskim – 63,2%. Z matematyki uczniowie z gminy uzyskali średnio 55,1%, podczas gdy średnia wojewódzka wyniosła 53,93%, a powiatowa – 54,6%. Z kolei z języka angielskiego średni wynik w gminie Goleszów to 70,5%, przy średniej 73,2% dla

województwa śląskiego oraz 70,74% dla powiatu cieszyńskiego. Oznacza to, że uczniowie z gminy Goleszów osiągnęli wyniki wyższe od średniej powiatowej z języka polskiego i matematyki oraz bardzo zbliżone do średniej powiatowej z języka angielskiego. W przypadku języka polskiego i matematyki średnie rezultaty były również wyższe od średnich uzyskanych w województwie śląskim.

Na uwagę zasługuje także porównanie z ubiegłorocznymi rezultatami. Średnie wyniki z języka polskiego i an-

gielskiego utrzymały się na zbliżonym poziomie, natomiast w przypadku matematyki odnotowano wyraźną poprawę, gdyż tegoroczny wynik był wyższy o 7,61 pkt procentowego niż przed rokiem. Bardzo dobre rezultaty znalazły odzwierciedlenie również w klasyfikacji gmin powiatu cieszyńskiego. Gmina Goleszów zajęła drugie miejsce pod względem średniego wyniku z języka polskiego, czwarte miejsce z matematyki oraz ósme miejsce z języka angielskiego.

Dyrektorzy z gminnych szkół powołani na kolejne lata

W związku z kończącą się kadencją dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Goleszów w Bażanowicach, Dziegielowie i Goleszowie, w czwartek, 25 czerwca odbyło się uroczyste wręczenie aktów powierzenia stanowisk dyrektora na kolejną kadencję. Akty powierzenia

zostały przekazane na okres pięciu lat szkolnych, a więc do 31 sierpnia 2031 roku. Oznacza to, że dotychczasowi dyrektorzy – Renata Chameras-Wójcik, Katarzyna Bogdał oraz Mariola Lapczyk – będą nadal kierować placówkami, kontynuując realizację zadań związanych z rozwojem szkół,

zapewnieniem wysokiej jakości kształcenia oraz tworzeniem bezpiecznych i przyjaznych warunków do nauki dla uczniów.

Wręczając akty powierzenia stanowisk, wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak podziękowała dyrektorkom za dotychczasową, bardzo dobrą i owocną współpracę, gratulując im również ogromnej wiedzy, bogatego doświadczenia oraz profesjonalizmu, które każdego dnia przekładają się na wysoką jakość funkcjonowania gminnych szkół. – *Jestem przekonana, że nasza współpraca nadal będzie układać się tak dobrze, opierając się na wzajemnym zaufaniu, dialogu oraz wspólnej trosce o dobro uczniów, nauczycieli i całych społeczności szkolnych* – mówiła podczas spotkania wójt gminy.



Spartakiada gminnych szkół podstawowych pełna radości i sportowej rywalizacji

We wtorek, 23 czerwca na kompleksie boisk orlik w Goleszowie odbyła się kolejna edycja przedwakacyjnej Spartakiady Szkół Podstawowych, w której udział wzięli uczniowie z Bażanowic, Cisownicy, Dziegielowa oraz Goleszowa.

Wydarzenie zgromadziło blisko 130 młodych sportowców, nie tylko rywalizujących o jak najlepsze wyniki, ale przede wszystkim nastawionych na dobrą zabawę, integrację oraz promowanie zasad fair play.

Uczestnicy zmierzali się w czterech konkurencjach sportowych: piłce nożnej, streetballu (koszykówce na jeden kosz), siatkówce oraz torze przeszkód. W turnieju piłki nożnej zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej w Cisownicy. Kolejne miejsca zajęli uczniowie z Dziegielowa, Bażanowic i Goleszowa. W rozgrywkach streetbal-

lowych najlepsi okazali się zawodnicy z Goleszowa, wyprzedzając drużyny z Dziegielowa, Cisownicy oraz Bażanowic. Z kolei w siatkówce pierwsze miejsce wywalczyli uczniowie z Dziegielowa. Na kolejnych pozycjach uplasowały się drużyny z Cisownicy, Goleszowa i Bażanowic. W konkurencji toru przeszkód najlepiej poradzili sobie uczniowie z Cisownicy, przed reprezentacjami Bażanowic, Dziegielowa i Goleszowa.

Wszyscy uczestnicy spartakiady otrzymali od wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar pamiątkowe medale, natomiast najlepsze drużyny zostały do-

datkowo uhonorowane pucharami za zajęcie czołowych miejsc w poszczególnych dyscyplinach. Spartakiada była również okazją do podsumowania całorocznych osiągnięć gminnych szkół podstawowych w dziedzinie sportu i edukacji. W uznaniu za zaangażowanie uczniów oraz pracę nauczycieli i trenerów, a także za rozwijanie i promowanie sportu każda ze szkół otrzymała od wójt gminy czek w wysokości 3 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone na zakup sprzętu sportowego zgodnie z potrzebami poszczególnych placówek.



Goleszowscy sportowcy nagrodzeni podczas Powiatowej Gali Sportu oraz w plebiscycie „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”



We wtorek, 16 czerwca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się Powiatowa Gala Sportu, podczas której ogłoszono także wyniki plebiscytu sportowego „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”.

Podczas uroczystości nie zabrakło licznych akcentów związanych z gminą Goleszów. W ramach powiatowych nagród sportowych Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przychylnie ocenił dwa wnioski zgłoszone przez naszą gminę, przyznając nagrody finansowe Przemysławowi Koneckiemu – utalentowanemu łucznikowi i zawodnikowi LUKS „Orlik” Goleszów oraz Tadeuszowi Tajnerowi – działaczowi sportowemu i wieloletniemu trenerowi związanemu z LKS „Olimpia” Goleszów. Pozostali sportowcy zgłoszeni przez gminę Goleszów – Ilona Sztwiertnia, Anna Stanieczek oraz Maksymilian Wojtas – otrzymali wyróżnienia. Dodatkową

nagrodę finansową przyznaną przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego otrzymał również Karol Linert – działacz sportowy związany ze Stowarzyszeniem Szachowym „Olimpia” Goleszów, który od wielu lat z ogromnym zaangażowaniem działa na rzecz rozwoju i popularyzacji szachów na terenie gminy Goleszów oraz powiatu cieszyńskiego.

Wiele goleszowskich akcentów pojawiło się także podczas podsumowania plebiscytu sportowego „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”. W kategorii „Sportowa Pasja 2025 roku” zwyciężył biegacz narciarski Dawid Macura. Trzecie miejsce w tej samej kategorii zajął Bogdan Wicher, który zyskał uznanie czytelników lokalnego tygodnika dzięki swojej niezwykle wyprawie rowerowej dookoła Polski. Drugie miejsce w kategorii „Młoda Nadzieja Sportowa” zajął Nikodem Cieślar – młody szachista, reprezentant Stowarzyszenia Szachowego „Olimpia” Goleszów. Docenione zostały również łuczniczki LUKS „Orlik” Goleszów w składzie: Anna Stanieczek, Gabriela Cieślar oraz Maja Jakubiec, które w kategorii drużynowej zajęły wysokie, drugie miejsce.



Goleszowscy łucznicy z sukcesami!

Ostatnie tygodnie sportowej rywalizacji zawodników LUKS „Orlik” Goleszów znów przyniosły nam powody do dumy z naszych łuczników.

W dniach 20–21 czerwca na torach KS „Płaszowianka” Kraków wzorowo spisała się goleszowska reprezentacja w składzie: Anna Staniecsek, Maja Jakubiec, Krystyna Olszar-Hałat, Przemysław Konecki oraz Dariusz Rzeszot, która rywalizowała w II rundzie Pucharu Polski Seniorów w łukach bloczkowych i barebow. Silna reprezentacja LUKS „Orlik” Goleszów po raz kolejny potwierdziła swoją wysoką formę i przynależność do krajowej czołówki. Największy sukces podczas zawodów odniósł Przemysław Konecki, który okazał się bezkonkurencyjny w rywalizacji indywidualnej w łukach bloczkowych, pewnie sięgając po zwycięstwo i miejsce na najwyższym stopniu podium. To jednak nie był koniec sukcesów reprezentanta gminy

Goleszów. Wspólnie z Anną Staniecsek triumfował również w konkurencji mikstów, zdobywając drugi złoty medal podczas krakowskich zawodów.

A skoro mowa o ostatnich sukcesach Przemysława Koneckiego, to warto wspomnieć także o jego znakomitym występie podczas 4. rundy Hyundai Archery World Cup w Madrycie. Mieszkaniec gminy Goleszów reprezentował Polskę w konkurencji łuku bloczkowego, docierając do najlepszej ósemki zawodów. Zwycięska passa Koneckiego dobiegła końca dopiero w ćwierćfinale, w którym musiał uznać wyższość reprezentanta Kolumbii. Ostatecznie Goleszowianin został sklasyfikowany na 5. miejscu. Jest to jeden z najlepszych wyników osiągniętych przez reprezentantów Polski w tegorocznym cyklu

Hyundai Archery World Cup i kolejne potwierdzenie wysokiej formy naszego wicemistrza Europy.

Medalowe podsumowanie ostatnich tygodni dopełniła Krystyna Olszar-Hałat, która w sobotę, 11 lipca wywalczyła srebrny medal podczas 5 rundy zawodów 3D Cup of Central Europe 2026, rozgrywanych w Jaworzu. Reprezentantka LUKS „Orlik” Goleszów stanęła na podium Pucharu Europy Środkowej w kategorii łuków barebow, potwierdzając swoją wysoką formę oraz umiejętności w jednej z najbardziej wymagających odmian łucznictwa terenowego. Zawodnicy rywalizowali na wymagającej trasie, mierząc się z naturalnymi przeszkodami terenowymi oraz celami rozmieszczonymi na zróżnicowanych odległościach.



Nikodem Cieślar tuż za podium

W dniach 11–12 lipca w Rzeszowie odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w szachach błyskawicznych, które zgromadziły ponad 1300 zawodniczek i zawodników z całego kraju. W gronie najlepszych młodych szachistów nie zabrakło również reprezentanta Stowarzyszenia Szachowego „Olimpia” Goleszów – Nikodema Cieślara.

Nikodem rywalizował w kategorii C-12, w której do walki o medale przystąpiło blisko 200 zawodników. Rozegrał 13 partii (9 zwycięstw, jeden remis oraz 3 porażki). Dzięki bardzo dobrej postawie i znakomitej grze reprezentant „Olimpii” Goleszów zakończył mistrzostwa na świetnym, 4. miejscu, zaledwie o krok od podium.



Finale Góleszowskiej Ligi Piłkarskich Szóstek sezonu 2026

W czwartek, 25 czerwca zakończyła się kolejna edycja Góleszowskiej Ligi Piłkarskich Szóstek o Puchar Wójta Gminy Góleszów. Przez ponad dwa miesiące na orliku w Góleszowie sześć amatorskich drużyn rywalizowało o tytuł najlepszej piłkarskiej szóstki sezonu 2026. Rozgrywki były prowadzone w systemie

ligowym. W każdy czwartek zawodnicy spotykali się na boisku, dostarczając kibicom wielu sportowych emocji, efektownych akcji i zaciętych pojedynków.

Mistrzem Góleszowskiej Ligi Piłkarskich Szóstek w sezonie 2026 został zespół Canea, który o końcowym zwycięstwie przesądził dzięki lepszemu bi-

lansowi bezpośrednich spotkań z drużyną Palermo TEAM. Na najniższym stopniu podium uplasowała się Cisownica. Kolejne miejsca zajęły zespoły: Harpagan, SPSiR Chwały Hermanice oraz Old-Boys. Najlepszym bramkarzem został Grzegorz Fatalski, a strzelcem – Jakub Pobożny.



Nasi na podium 38. Beskidzkiego Turnieju w skokach narciarskich

Młodzi zawodnicy Ludowego Klubu Sportowego „Olimpia” Góleszów z powodzeniem rywalizowali w 38. Beskidzkim Turnieju w skokach narciarskich.

Na cykl zawodów złożyły się konkursy rozegrane w Wiśle oraz w czeskich miejscowościach Rožnov pod Radhoštěm, Kozlovice i Frenštát pod Radhoštěm. Turniej od lat należy do najważniejszych letnich imprez dla młodych adeptów skoków narciarskich z Polski i Czech.

We wszystkich czterech konkursach bardzo dobrze spisywali się reprezentanci gminy Góleszów: Arkadiusz Szturc, Patryk Waszek, Wojciech Gabrych, Justyna Niemczyk oraz Dawid Włodyka. Młodzi skoczkowie regularnie punktowali, dzięki czemu liczyli się w walce o wysokie miejsca

w klasyfikacji generalnej turnieju. Finałowe zawody odbyły się w niedzielę, 21 czerwca we Frenštácie pod Radhoštěm. Po zakończeniu konkursu podsumowano wyniki całego cyklu i wyłoniono najlepszych zawodników turnieju. Największy sukces odniósł Arkadiusz Szturc, który zwyciężył w swojej kategorii wiekowej, zajmując 1. miejsce w klasyfikacji generalnej turnieju. Na podium stanęli również Justyna Niemczyk, która wywalczyła 2. miejsce w swojej kategorii wiekowej, oraz Dawid Włodyka, który zakończył rywalizację na 3. pozycji. Wysokie lokaty zajęli także pozostali reprezentanci góleszowskiego klubu. Wojciech Gabrych uplasował się na 9. miejscu w swojej kategorii wiekowej, natomiast Patryk Waszek zakończył zmagania na 24. pozycji.



Informator

Urząd Gminy w Goleiszowie

ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleiszow.pl | www.goleiszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleiszow.pl | urzad@goleiszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleiszowie:

Biura Urzędu Gminy		Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
wtorek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
środa	7.00 – 17.00	7.00 – 17.00
czwartek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
piątek	7.00 – 13.00	7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu Gminy Goleiszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleiszowie, tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleiszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20
Biuro podawcze – wew. 29 i 30
Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31
Kasa – wew. 26
Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47
Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25
Zapłata podatków – wew. 24
Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49
Gospodarowanie odpadami komunalnymi - wew. 28
Inwestycje i remonty gminne, sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 45
Numeracja budynków, podziały nieruchomości, planowanie przestrzenne, wypisy i wyrisy z MPZP – wew. 32
Wycinka drzew, Czyste Powietrze, ochrona powietrza – wew. 27
Decyzje środowiskowe, zwierzęta, azbest, zbiorniki na deszczówkę, kontrola nieczystości ciekłych, transport – wew. 36
Biuro obsługi Rady Gminy Goleiszów – wew. 53
Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10
Imprezy i promocja – wew. 40 i 44
Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44
Zarządzanie kryzysowe – wew. 42, 85

Goleiszów, ul. Cieszyńska 18

Referat oświaty – tel. 33 479 36 32

Goleiszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84
Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82
Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83
Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)

ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl
Godziny pracy:

pn., wt., czw.	7.00 – 15.00
środa	7.00 – 17.00
piątek	7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury – tymczasowo: budynek OSP

ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleiszow.pl | dyrektor@gok.goleiszow.pl
Godziny pracy od 22 czerwca do 30 września:
pn. – pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:

pn., śr. i pt. 8.00 – 16.00 | wt. 13.00 – 16.00 | czw. 8.00 – 13.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleiszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy w okresie wakacyjnym:

pn. – pt. 8.00 – 16.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca 9.00 – 13.00

Filia w Cisownicy

pn., wt. 8.00-12.00 śr. 13.00-17.00 czw. – pt. 12.00-16.00

Filia w Puńcowie

pn., wt. 8.00-12.00 śr., czw. 14.00-18.00 pt. 11.00-15.00

Centrum Informacji Turystycznej

ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleiszow@silesia.travel
www.goleiszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:

środa	15.00 – 17.00
czwartek	13.00 – 15.00
piątek	11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca	10.00 – 13.00

Numer alarmowy: 112

Policja: 997

Straż pożarna: 998

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Pogotowie wodociągowe: 994

Pogotowie ratunkowe: 999

Posterunek Policji

w Goleiszowie: 47 85 73 835

Wydawca: Gmina Goleiszów

Redaktor naczelny: Stefan Mańka

Redakcja językowa: Mariola Massalska

Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska

Zdjęcie na okładce: Natalia Kurowska

Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleiszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleiszow.pl

Nakład: 2000 egzemplarzy

Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.

Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie prawo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.



Plaža Goleiszów 2026